
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 105. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 3. 2024 

 

UR/105/1/2024 Program 105. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 105. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 18. 3. 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 105. schůze ROK 
18-03-2024 -.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/105/2/2024 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termín plnění svého usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_2_2024_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni, vypuštěn.pdf 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/66/59/2022 dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_2_2024_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni, vypuštěn.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/105/3/2024 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 22. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%20105.%20schůze%20ROK%2018-03-2024%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%20105.%20schůze%20ROK%2018-03-2024%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_2_2024_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_2_2024_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_2_2024_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_2_2024_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf


 - 2 - 

konaného dne 30. 1. 2024 
b) zápis z 22. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 6. 2. 2024 
c) zápis z 22. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 8. 2. 2024 
d) zápis z 27. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 20. 2. 2024 
e) usnesení ze 17. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 20. 2. 2024 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/105/4/2024 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis ze 17. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 2. 2024 
b) zápis ze 17. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 2. 2024 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/105/5/2024 Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Prostějov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o termínu konání i návrhu programu výjezdního jednání Rady 
Olomouckého kraje do ORP Prostějov v pondělí 25. 3. 2024 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_5_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Návrh programu výjezdního 
jednání ROK.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/105/6/2024 Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_5_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh%20programu%20výjezdního%20jednání%20ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_5_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh%20programu%20výjezdního%20jednání%20ROK.pdf


 - 3 - 

Švédska a Dánska  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast náměstka hejtmana Ing. Jana Šafaříka, MBA, na 
zahraniční pracovní cestě do Švédska a Dánska v termínu 22. – 26. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/105/7/2024 Smlouva o výpůjčce nemovité věci  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci mezi 
Olomouckým krajem a městem Zábřeh, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 
789 01 Zábřeh, IČO: 00303640, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_7_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o výpůjčce 
nemovité věci.pdf 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/105/8/2024 Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_8_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
18.3.2024.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_8_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
18.3.2024.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_7_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20výpůjčce%20nemovité%20věci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_7_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20výpůjčce%20nemovité%20věci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_8_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2018.3.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_8_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2018.3.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_8_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2018.3.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_8_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2018.3.2024.pdf


 - 4 - 

 

UR/105/9/2024 Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje – výsledek výběrového řízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 

2. j m e n u j e  Ing. Iva Černého na pracovní místo ředitele příspěvkové 
organizace Správa silnic Olomouckého kraje s účinností od 1. 4. 2024 

3. s t a n o v u j e  jmenovanému řediteli plat dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 
tohoto usnesení dnem 1. 4. 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_9_2024_bod_3_usnesení-příloha č. 1-stanovení platu-výsledky VŘ-
SSOK-ODSH-.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat do 28. 3. 2024 jmenovací dekret a 
platový výměr dle bodu 2 a 3 tohoto usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/105/10/2024 Poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství policie 
Olomouckého kraje – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/96/26/2023 ze dne 4. 12. 2023 v bodě 3 

2. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Krajským ředitelstvím policie 
České republiky, IČO: 72051795, se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 
Olomouc – Hodolany, ve znění návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_10_2024_bod_2_usnesení-příloha č. 1-smlouvě-dar-váhy-revokace-
ODSH-R-18-03.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k 
revokaci 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/17/95/2023 ze dne 11. 12. 2023 v bodě 2 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_9_2024_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-stanovení%20platu-výsledky%20VŘ-SSOK-ODSH-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_9_2024_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-stanovení%20platu-výsledky%20VŘ-SSOK-ODSH-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_10_2024_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-smlouvě-dar-váhy-revokace-ODSH-R-18-03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_10_2024_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-smlouvě-dar-váhy-revokace-ODSH-R-18-03.pdf


 - 5 - 

UR/105/11/2024 Financování příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zapojení finančních prostředků ve výši 19 303 427,66 Kč z 
finančního vypořádání neinvestičních příspěvků na dopravní obslužnost od 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje do rezervy na dopravní obslužnost (UZ 137) k financování 
nedoplatků na dopravní obslužnost za předchozí kalendářní rok 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 283 909 Kč 
příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje z rezervy na dopravní obslužnost (UZ 137) na příspěvek 
na smlouvy na autobusová nádraží (UZ 136) 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_11_2024_bod_3_usnesení-příloha č. 1-financování KIDSOK-RZ-
ODSH-R-18-03-202.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/105/12/2024 Změna Technických a provozních standardů u Smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se změnou Technických a provozních standardů – stanovení 
průměrného stáří vozidel na 8 let a maximálního stáří vozidel na 12 let s tím, že 
všechny ostatní podmínky dle Technických a provozních standardů budou 
všechna vozidla smluvních dopravců bez výjimky splňovat 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje informovat smluvní dopravce 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_11_2024_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-financování%20KIDSOK-RZ-ODSH-R-18-03-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_11_2024_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-financování%20KIDSOK-RZ-ODSH-R-18-03-202.pdf


 - 6 - 

UR/105/13/2024 Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s., na rok 2024  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  propagační aktivity na rok 2024 navržené dopravcem České 
dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 
70994226, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_13_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Propagační aktivity 
dopravce na rok 2.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/105/14/2024 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Jihomoravským 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Jihomoravským krajem se sídlem 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, ve věci stanovení výše 
kompenzací obou krajů pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_14_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 6 ŽD s JMK-
KIDSOK-R-18.03..pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky s Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo 
náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, ve věci stanovení výše kompenzací 
obou krajů pro rok 2024, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/105/15/2024 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 581/2 ost. pl. o výměře 84 m2 
a parc. č. 582/7 ost. pl. o výměře 63 m2, dle geometrického plánu č. 683-
141/2023 ze dne 30. 10. 2023 pozemky parc. č. 582/12 ost. pl. o výměře 63 m2 
a parc. č. 581/14 ost. pl. o výměře 84 m2, vše v k. ú. a obci Skrbeň, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_13_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Propagační%20aktivity%20dopravce%20na%20rok%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_13_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Propagační%20aktivity%20dopravce%20na%20rok%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_14_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%206%20ŽD%20s%20JMK-KIDSOK-R-18.03..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_14_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%206%20ŽD%20s%20JMK-KIDSOK-R-18.03..pdf


 - 7 - 

kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Skrbeň, IČO: 00635693. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.2. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 4106/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 771 m2, dle geometrického plánu č. 1748-576/2018 ze dne 3. 4. 
2019 pozemky parc. č. 4106/3 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 4106/4 ost. pl. 
o výměře 66 m2 a parc. č. 4106/5 ost. pl. o výměře 58 m2 a dle geometrického 
plánu č. 2115-617/2023 ze dne 13. 12. 2023 pozemek parc. č. 4106/7 ost. pl. o 
výměře 1 623 m2, vše v k. ú. a obci Nový Malín, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Nový Malín, IČO: 00303089. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 951/55 ost. pl. o výměře 11 
m2, dle geometrického plánu č. 451-507/2023 ze dne 10. 11. 2023 pozemek 
parc. č. 951/59 ost. pl. o výměře 11 m2, v k. ú. a obci Luká z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luká, IČO: 00299171. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.4. bezúplatně převést pozemky parc. č. 577/6 ostatní plocha o výměře 41 
m2 a parc. č. 577/7 ostatní plocha o výměře 2 m2, oba v k.ú. a obci 
Stařechovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Stařechovice, 
IČO: 00288802. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3256/1 ost. pl. o výměře 2 m2, 
dle geometrického plánu č. 2245-48/2020 ze dne 30. 11. 2020 pozemek parc. 
č. 3256/14 o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Tovačov, IČO: 00302082. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.6. bezúplatně převést pozemky parc. č. 2592/20 ost. pl. o výměře 230 m2, 
parc. č. 2592/21 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 2592/22 ost. pl. o výměře 87 
m2, parc. č. 2592/23 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2592/24 ost. pl. o výměře 
22 m2, parc. č. 2592/25 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 2592/26 ost. pl. o 
výměře 82 m2, parc. č. 2592/27 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 2592/28 ost. pl. 
o výměře 22 m2 a parc. č. 2594/55 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci 
Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník 
nad Bečvou, IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 903/1 ost. pl. o celkové 
výměře 793 m2 a parc. č. 903/15 ost. pl. o celkové výměře 77 m2, dle 
geometrického plánu č. 1082-1/2021 ze dne 5. 1. 2021 pozemky parc. č. 



 - 8 - 

903/80 o výměře 609 m2, parc. č. 903/81 o výměře 184 m2, parc. č. 903/78 o 
výměře 60 m2 a parc. č. 903/79 o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci Kokory, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kokory, IČO: 00301388. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2689/1 ost. pl. o celkové 
výměře 34 m2, dle geometrického plánu č. 759-89/2022 ze dne 16. 3. 2023 
pozemky parc. č. 2689/11 o výměře 31 m2 a parc. č. 2689/12 o výměře 3 m2, 
oba v k.ú. a obci Jezernice, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Jezernice, IČO: 70040915. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.9. bezúplatně převést pozemek parc. č. 805 ost. pl. o výměře 69 m2 a dále 
části pozemků parc. 762 ost. pl. o celkové výměře 3 811 m2, parc. č. 802 ost. 
pl. o celkové výměře 4 072 m2, parc. č. 804 ost. pl. o celkové výměře 707 m2, 
parc. č. 1404/1 ost. pl. o celkové výměře 1 120 m2 a parc. č. 1405 ost. pl. o 
celkové výměře 54 m2, vše dle geometrického plánu č. 285-129/2021 ze dne 
30. 5. 2023 pozemky parc. č. 762/1 o výměře 1 888 m2, parc. č. 762/2 o 
výměře 708 m2, parc. č. 762/3 o výměře 28 m2, parc. č. 762/4 o výměře 55 
m2, parc. č. 762/5 o výměře 1 025 m2, parc. č. 762/6 o výměře 107 m2, parc. 
č. 802/2 o výměře 185 m2, parc. č. 802/3 o výměře 243 m2, parc. č. 802/4 o 
výměře 444 m2, parc. č. 802/5 o výměře 263 m2, parc. č. 802/6 o výměře 541 
m2, parc. č. 802/7 o výměře 498 m2, parc. č. 802/8 o výměře 673 m2, parc. č. 
802/9 o výměře 46 m2, parc. č. 802/10 o výměře 290 m2, parc. č. 802/11 o 
výměře 654 m2, parc. č. 802/12 o výměře 235 m2, parc. č. 804/2 o výměře 288 
m2, parc. č. 804/3 o výměře 419 m2, parc. č. 1404/5 o výměře 404 m2, parc. č. 
1404/6 o výměře 716 m2, parc. č. 1405/2 o výměře 2 m2 a parc. č. 1405/3 o 
výměře 52 m2, vše v k.ú. a obci Potštát, a dále části pozemku parc. č. 1084 
ost. pl. o celkové výměře 3 555 m2, dle geometrického plánu č. 184-130/2021 
ze dne 15. 6. 2023 pozemky parc. č. 1084/2 o výměře 889 m2 a parc. č. 
1084/3 o výměře 2 666 m2, vše v k.ú. Boškov, obec Potštát, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Potštát, IČO: 00301795. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.10. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 256 ostatní plocha o celkové 
výměře 791 m2 a parc. č. 258/1 ostatní plocha o celkové výměře 875 m2, dle 
geometrického plánu č. 172-98/2023 ze dne 23. 9. 2023 pozemky parc. č. 
256/2 ostatní plocha o výměře 367 m2, parc. č. 256/3 ostatní plocha o výměře 
424 m2, parc. č. 258/3 ostatní plocha o výměře 154 m2, parc. č. 258/4 ostatní 
plocha o výměře 484 m2 a parc. č. 258/5 ostatní plocha o výměře 237 m2, vše 
v k.ú. a obci Hrdibořice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Hrdibořice, IČO: 00288276. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.11. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 4691 ostatní plocha o výměře 



 - 9 - 

569 m2, dle geometrického plánu č. 1135-776/2023 ze dne 29. 1. 2024 
pozemek parc. č. 4691/2 ostatní plocha o výměře 569 m2 a dále pozemky 
parc. č. 12/4 ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 20/2 ostatní plocha o 
výměře 447 m2, parc. č. 20/3 ostatní plocha o výměře 1 333 m2, parc. č. 20/4 
ostatní plocha o výměře 376 m2, parc. č. 4718/3 ostatní plocha o výměře 1 085 
m2, parc. č. 4718/4 ostatní plocha o výměře 1 143 m2 a parc. č. 4718/5 ostatní 
plocha o výměře 676 m2, vše v k.ú. a obci Konice, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Konice, IČO: 00288365. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1018/1 ostatní plocha o 
výměře 2 934 m2, parc. č. 1019 ostatní plocha o výměře 114 m2, parc. č. 
1018/2 ostatní plocha o výměře 719 m2 a parc. č. 1061/1 travní plocha o 
výměře 77 m2, dle geometrického plánu č. 575-62/2017 ze dne 4. 4. 2019 
pozemky parc. č. 1018/1 díl „y“ o výměře 630 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 52/3 ost. pl. o výměře 3 637 m2, parc. č. 1018/1 díl „w“ o 
výměře 206 m2 a díl „x“ o výměře 34 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku 
parc. č. 53/1 ost. pl. o výměře 1 213 m2, parc. č. 1018/1 díl „z“ o výměře 468 
m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 82/1 ost. pl. o výměře 2 958 m2, 
parc. č. 1018/1 díl „a1“ o výměře 458 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 88/1 ost. pl. o výměře 2 385 m2, parc. č. 1018/1 díl „k1“ o výměře 267 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 117/1 ost. pl. o výměře 2 375 m2, parc. 
č. 1018/1 díl „v“ o výměře 338 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 215 
ost. pl. o výměře 762 m2, parc. č. 1018/1 díl „k“ o výměře 86 m2 a díl „l“ o 
výměře 19 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 252 ost. pl. o 
výměře 1 786 m2, parc. č. 1018/2 díl „h“ o výměře 1 m2 a díl „j1“ o výměře 31 
m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 291 ost. pl. o výměře 256 
m2, parc. č. 1018/1 díl „n“ o výměře 73 m2 a parc. č. 1019 díl „o“ o výměře 10 
m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 346/1 ost. pl. o výměře 6 400 
m2, parc. č. 1018/1 díl „u“ o výměře 211 m2 a parc. č. 1019 díl „t“ o výměře 62 
m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 351/1 ost. pl. o výměře 4 654 
m2, parc. č. 1018/7 trvalý travní porost o výměře 38 m2, parc. č. 1018/9 trvalý 
travní porost o výměře 34 m2, parc. č. 1018/1 díl „s“ o výměře 72 m2 a parc. č. 
1019 díl „r“ o výměře 42 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 
1018/8 ost. pl. o výměře 113 m2, parc. č. 1018/5 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. 
č. 1018/6 ost. pl. o výměře 659 m2, parc. č. 1061/3 ost. pl. o výměře 29 m2, 
parc. č. 1061/4 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 1061/5 ost. pl. o výměře 2 m2, 
parc. č. 1061/6 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 1061/1 díl „b1“ o výměře 2 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 1068/3 ost. pl. o výměře 29 m2, vše v 
k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví obce Bělkovice-Lašťany, IČO: 00298654. Obec Bělkovice-Lašťany 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.12. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 



 - 10 - 

činností 
Termín: 22. 4. 2024 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.12. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/105/16/2024 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/95/22/2023, bod 
1.10., ze dne 20.  11. 2023 ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 5962/5 v k.ú. a obci Prostějov 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 7024-30/2022 ze dne 11. 5. 2022, 
spočívající v právu umístění, zřízení a provozování osvětlení okružní křižovatky 
vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 408 – Veřejné osvětlení okružní 
křižovatky“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti 
se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním 
tohoto zařízení, mezi Římskokatolickou farností Smržice, IČO: 44160089, jako 
povinným z věcného břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, 
jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem z 
důvodu zvýšení jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 5962/5 v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 7024-30/2022 ze dne 11. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení 
a provozování osvětlení okružní křižovatky vybudovaného v rámci stavebního 
objektu „SO 408 – Veřejné osvětlení okružní křižovatky“ a v právu vstupovat a 
vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, 
opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi 
Římskokatolickou farností Smržice, IČO: 44160089, jako povinným z věcného 
břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z 
věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 10 000 Kč. 
Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na část 
pozemku parc. č. 601/10 ost. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1330-17/2021 ze dne 12. 10. 2023, 
spočívající v právu umístění, zřízení a provozování kabelového vedení 
veřejného osvětlení (VO) a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek 
v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení, na část pozemku parc. č. 601/10 ost. pl. v k.ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, v rozsahu dle geometrického plánu č. 



 - 11 - 

1331-17/2021 ze dne 15. 10. 2023, spočívající v právu umístění, zřízení a 
provozování kanalizace a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení, na částech pozemků parc. č. 601/10 ost. pl. a 
parc. č. 601/1 ost. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 1332-17/2021 ze dne 8. 11. 2023, spočívající v 
právu umístění, zřízení a provozování kabelového vedení světelného 
signalizačního zařízení a sdělovací sítě a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětné pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, 
změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, vše mezi Olomouckým krajem 
jako povinným z věcných břemen a statutárním městem Olomouc, IČO: 
00299308, jako oprávněným z věcných břemen. Věcná břemena budou 
zřízena na dobu neurčitou a bezúplatně. Statutární město Olomouc uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.   
2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 864/13 ost. pl. a parc. č. 864/15 ost. pl., oba v k.ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, v rozsahu dle geometrického plánu č. 2456–118/2020 ze 
dne 29. 5. 2020, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
vodovodního řadu a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako povinným z 
věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou a bezúplatně. Statutární město Olomouc uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí.   
2.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 3371/1 ost. pl. a parc. č. 7862/2 ost. pl., oba v k.ú. a obci 
Prostějov v rozsahu dle geometrického plánu č. 7274-369/2023 ze dne 10. 11. 
2023, spočívajícího v právu zřízení, umístění a provozování stavby vodovodní 
přípojky a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se 
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto 
zařízení, mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene – 
služebnosti a statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659,  jako povinným z 
věcného břemene – služebnosti. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou a bezúplatně. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.   
2.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku 
parc. č. 5461/1 ost. pl. v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 6410-130/2023 ze dne 4. 12. 2023, spočívající v právu 
umístění, zřízení a provozování přípojky vody a přípojky kanalizace 
realizovaných v rámci stavby „Transformace Nové Zámky – Zábřeh, 
Havlíčkova“ jako součást investiční akce „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – IV. etapa – 
Novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ na (v) předmětném pozemku a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení 
mezi městem Zábřeh, IČO: 00303640, jako povinným z věcného břemene a 



 - 12 - 

Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou 
náhradu ve výši 3 450 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 
2.6. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
pozemkům parc. č. 5146/1 ost. pl. a parc. č. 5461/1 ost. pl., oba v k.ú. Zábřeh 
na Moravě, obec Zábřeh, v rozsahu dle geometrického plánu č. 6468-12/2024 
ze dne 23. 1. 2024, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
vodovodního řadu realizovaného v rámci stavby „Přeložka vodovodu DN 300 
Zábřeh n/M. – ul. Havlíčkova“ jako součást investiční akce „Transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – IV. 
etapa – Novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ na (v) předmětných 
pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti 
se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním 
tohoto zařízení mezi městem Zábřeh, IČO: 00303640, jako povinným z 
věcného břemene, společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IČO: 
47674954, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem za jednorázovou náhradu ve výši 16 758 Kč navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k 
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
2.7. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku 
parc. č. 5108/1 zahrada v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 6468-12/2024 ze dne 23. 1. 2024, spočívající v právu 
umístění, zřízení a provozování vodovodního řadu realizovaného v rámci 
stavby „Přeložka vodovodu DN 300 Zábřeh n/M. – ul. Havlíčkova“ jako součást 
investiční akce „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb – IV. etapa – Novostavba RD Zábřeh, ul. 
Havlíčkova“ na (v) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, 
změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a společností Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s., IČO: 47674954, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno bezúplatně. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k 
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/105/17/2024 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/16/2023, bod 
1.2., ze dne 19. 6. 2023 ve věci odprodeje pozemků parc. č. 5837/6 ost. pl. o 



 - 13 - 

výměře 935 m2 a parc. č. 7143 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci 
Přerov, se všemi součástmi a příslušenstvím, oba z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, do 
vlastnictví paní XXXXX za kupní cenu ve výši 1 528 000 Kč, z důvodu nezájmu 
XXXXX o uzavření kupní smlouvy 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odprodej pozemků parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 935 m2 a parc. č. 
7143 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví společnosti STS Přerov, 
a.s., IČO: 47675659, za kupní cenu ve výši 1 055 550 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. odprodej části pozemku parc. č. 88 ost. pl. o výměře 63 m2, dle 
geometrického plánu č. 679-89/2023 ze dne 18.  6. 2023 pozemek parc. č. 88 
díl „a“ o výměře 63 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1126 ost. pl. o 
celkové výměře 759 m2 v k.ú. Žeravice, obec Přerov, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČO: 
00301825, za kupní cenu ve výši 15 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/105/18/2024 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/23/2023, bod 2.3., ze 
dne 11. 12. 2023, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 804 orná půda o výměře cca 168 
m2 v k.ú. a obci Vícov mezi vlastníkem, XXXXX, jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka 
pozemku 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/23/2022, bod 2.2., ze 
dne 12. 12. 2022 ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako 
budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, 
určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 - Tovačov“, v katastrálních územích 
Tovačov, Oplocany a Polkovice z důvodu změny majetkoprávního vypořádání 



 - 14 - 

3. r e v o k u j e  část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/95/23/2023, bod 
3. 11., ze dne 20. 11. 2023 ve věci stanovení výše kupní ceny za odkoupení 
předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Dřevohostice z důvodu stanovení kupní 
ceny dle aktuálního znaleckého posudku a doporučuje Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc. č. 775 zast. pl. o výměře 
132 m2, jehož součástí je stavba Dřevohostice, č.p. 439, rod. dům, a pozemků 
parc. č. 776 zahrada o výměře 137 m2 a parc. č. 791/6 zahrada o výměře 154 
m2, vše v k.ú. a obci Dřevohostice, vše z vlastnictví společnosti IC – PARK 
ENERGO, a.s., IČO: 26401843, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace za kupní cenu 
ve výši 3 393 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 804 orná půda o výměře cca 168 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi 
společností Farmíto s.r.o., IČO: 09004181, jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně 
tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o 
oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně 
však ve výši 300 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 
4.2. odkoupení pozemku parc. č. st. 59/2 zast. pl. a nádvoří, na pozemku stojí 
stavba bez č.p./č.e., obč. vyb. (ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Domova dětí a mládeže Olomouc), o výměře 38 m2 a části 
pozemku parc. č. 226/1 lesní pozemek o výměře 175 m2, dle geometrického 
plánu č. 132-48/2023 ze dne 19. 9. 2023 pozemek parc. č. 226/3 o výměře 175 
m2, vše v k.ú. a obci Rakůvka, vše ze společného jmění manželů XXXXX a 
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova dětí a 
mládeže Olomouc, za kupní cenu ve výši 89 250 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení: 
5.1. částí pozemků parc. č. 820/1 orná půda o výměře 12 m2, parc. č. 854/5 
orná půda o výměře 16 m2 a parc. č. 861/27 orná půda o výměře 55 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemky parc. č. 
820/21 orná půda o výměře 12 m2, parc. č. 854/11 orná půda o výměře 16 m2 
a parc. č. 861/69 orná půda o výměře 55 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice, částí pozemků parc. č. 163/3 orná půda o výměře 
139 m2, parc. č. 394/13 orná půda o výměře 144 m2, parc. č. 394/16 orná 
půda o výměře 238 m2, parc. č. 394/31 orná půda o výměře 53 m2, parc. č. 



 - 15 - 

394/33 orná půda o výměře 39 m2, parc. č. 394/72 orná půda o výměře 82 m2, 
parc. č. 477/34 orná půda o výměře 53 m2, parc. č. 477/38 orná půda o 
výměře 11 m2, parc. č. 477/47 orná půda o výměře 31 m2, parc. č. 477/49 
orná půda o výměře 12 m2, parc. č. 477/50 orná půda o výměře 15 m2, parc. 
č. 477/7 orná půda o výměře 58 m2 a parc. č. 602/16 orná půda o výměře 9 
m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky 
parc. č. 163/6 orná půda o výměře 139 m2, parc. č. 394/89 orná půda o 
výměře 144 m2, parc. č. 394/91 orná půda o výměře 238 m2, parc. č. 394/100 
orná půda o výměře 53 m2, parc. č. 394/102 orná půda o výměře 39 m2, parc. 
č. 394/93 orná půda o výměře 82 m2, parc. č. 477/82 orná půda o výměře 53 
m2, parc. č. 477/86 orná půda o výměře 11 m2, parc. č. 477/94 orná půda o 
výměře 31 m2, parc. č. 477/97 orná půda o výměře 15 m2, parc. č. 477/98 
orná půda o výměře 12 m2, parc. č. 477/74 orná půda o výměře 58 m2 a parc. 
č. 602/26 orná půda o výměře 9 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany, dále spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 3/4 na části 
pozemku parc. č. 861/2 orná půda o výměře 131 m2 a spoluvlastnického 
podílu o velikosti ideální 1/4 na části pozemku parc. č. 861/31 orná půda o 
výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemky parc. č. 861/55 orná půda o výměře 131 m2 a parc. č. 861/71 orná 
půda o výměře 26 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, 
dále spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/4 na části pozemku parc. č. 
602/22 orná půda o výměře 35 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 
1/3 na části pozemku parc. č. 615/2 orná půda o výměře 23 m2, 
spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 4/12 na části pozemku parc. č. 
394/19 orná půda o výměře 66 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 
21/64 na částech pozemků parc. č. 394/30 orná půda o výměře 152 m2 a parc. 
č. 615/3 orná půda o celkové výměře 208 m2, spoluvlastnického podílu o 
velikosti ideální 3/5 na části pozemku parc. č. 477/10 orná půda o výměře 66 
m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky 
parc. č. 602/31 orná půda o výměře 35 m2, parc. č. 615/22 orná půda o 
výměře 23 m2, parc. č. 394/95 orná půda o výměře 66 m2, parc. č. 394/99 
orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná půda o výměře 206 m2, 
parc. č. 615/24 orná půda o výměře 2 m2 a parc. č. 477/75 orná půda o 
výměře 66 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví 
společnosti Zemědělská Půda, a.s., IČO: 03657965, za celkovou kupní cenu 
ve výši 380 368 Kč, v případě, že příjem z odkoupení předmětných nemovitostí 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena 
o příslušnou sazbu DPH 
5.2. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
820/3 orná půda o výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze 
dne 20. 11 2023 pozemek parc. č. 820/22 orná půda o výměře 27 m2, vše v 
katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 4 050 Kč 
5.3. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
820/3 orná půda o výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze 
dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 820/22 orná půda o výměře 27 m2, vše v 
katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 4 050 Kč 
5.4. částí pozemků parc. č. 820/7 orná půda o výměře 7 m2 a parc. č. 820/9 
orná půda o výměře 22 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 



 - 16 - 

20. 11. 2023 pozemky parc. č. 820/23 orná půda o výměře 7 m2 a parc. č. 
820/25 orná půda o výměře 22 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 8 700 Kč 
5.5. části pozemku parc. č. 820/8 orná půda o výměře 36 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
820/24 orná půda o výměře 36 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 10 800 Kč 
5.6. částí pozemků parc. č. 820/10 orná půda o výměře 66 m2 a parc. č. 
861/25 orná půda o výměře 28 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemky parc. č. 820/26 orná půda o výměře 66 m2 a 
parc. č. 861/67 orná půda o výměře 28 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve 
výši 28 200 Kč 
5.7. části pozemku parc. č. 820/11 orná půda o výměře 11 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
820/27 orná půda o výměře 11 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 3 300 Kč 
5.8. částí pozemků parc. č. 820/14 orná půda o výměře 6 m2 a parc. č. 861/35 
orná půda o výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 
20. 11. 2023 pozemky parc. č. 820/29 orná půda o výměře 6 m2 a parc. č. 
861/75 orná půda o výměře 35 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 12 300 Kč 
5.9. částí pozemků parc. č. 820/12 orná půda o výměře 7 m2, parc. č. 861/6 
orná půda o výměře 32 m2 a parc. č. 861/37 orná půda o výměře 24 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemky parc. č. 
820/28 orná půda o výměře 7 m2, parc. č. 861/59 orná půda o výměře 32 m2 a 
parc. č. 861/77 orná půda o výměře 24 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice, dále části pozemku parc. č. 477/33 orná půda o 
výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 477/81 orná půda o výměře 42 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany ze společného jmění manželů, XXXXX a XXXXX 
XXXXX, za kupní cenu ve výši 31 500 Kč 
5.10. části pozemku parc. č. 820/15 orná půda o výměře 21 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
820/30 orná půda o výměře 21 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 6 300 Kč 
5.11. části pozemku parc. č. 820/16 orná půda o výměře 11 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
820/31 orná půda o výměře 11 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 3 300 Kč 
5.12. části pozemku parc. č. 820/17 orná půda o výměře 29 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
820/32 orná půda o výměře 29 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX XXXXX, za kupní cenu ve výši 8 700 
Kč 
5.13. částí pozemků parc. č. 854/1 orná půda o výměře 3 m2 a parc. č. 861/11 
orná půda o výměře 77 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 
20. 11. 2023 pozemky parc. č. 854/16 orná půda o výměře 3 m2 a parc. č. 
861/63 orná půda o výměře 77 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice, dále částí pozemků parc. č. 394/15 orná půda o výměře 89 m2, 



 - 17 - 

parc. č. 394/32 orná půda o výměře 247 m2, parc. č. 394/65 orná půda o 
výměře 24 m2, parc. č. 394/66 orná půda o výměře 22 m2, parc. č. 394/67 
orná půda o výměře 6 m2, parc. č. 477/39 orná půda o výměře 18 m2, parc. č. 
477/40 orná půda o výměře 30 m2, parc. č. 477/52 orná půda o výměře 20 m2, 
parc. č. 477/72 orná půda o výměře 4 m2 a parc. č. 477/73 orná půda o 
výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemky parc. č. 394/90 orná půda o výměře 89 m2, parc. č. 394/101 orná 
půda o výměře 247 m2, parc. č. 394/92 orná půda o výměře 24 m2, parc. č. 
394/98 orná půda o výměře 22 m2, parc. č. 394/103 orná půda o výměře 6 m2, 
parc. č. 477/87 orná půda o výměře 18 m2, parc. č. 477/88 orná půda o 
výměře 30 m2, parc. č. 477/99 orná půda o výměře 20 m2, parc. č. 477/76 
orná půda o výměře 4 m2 a parc. č. 477/90 orná půda o výměře 10 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany, dále spoluvlastnického podílu o 
velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 861/31 orná půda o výměře 26 
m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek 
parc. č. 861/71 orná půda o výměře 26 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice, spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 
1069/4000 na části pozemku parc. č. 861/36 orná půda o výměře 68 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
861/76 orná půda o výměře 68 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za celkovou kupní cenu ve výši 174 
352 Kč 
5.14. částí pozemků parc. č. 854/2 orná půda o výměře 16 m2, parc. č. 854/6 
orná půda o výměře 19 m2, parc. č. 854/7 orná půda o výměře 29 m2 a parc. 
č. 854/8 orná půda o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemky parc. č. 854/15 orná půda o výměře 16 m2, parc. 
č. 854/12 orná půda o výměře 19 m2, parc. č. 854/13 orná půda o výměře 29 
m2, parc. č. 854/14 orná půda o výměře 11 m2, dále spoluvlastnického podílu 
o velikosti ideální 1/7 na pozemku parc. č. 861/1 orná půda o výměře 46 m2, 
vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, za kupní cenu ve výši 24 471 Kč 
5.15. částí pozemků parc. č. 854/3 orná půda o výměře 16 m2 a parc. č. 854/4 
orná půda o výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 
20. 11. 2023 pozemky parc. č. 854/9 orná půda o výměře 16 m2 a parc. č. 
854/10 orná půda o výměře 26 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, za kupní cenu ve výši 12 600 Kč 
5.16. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/14 na pozemku parc. č. 
861/1 orná půda o výměře 46 m2 v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 986 Kč 
5.17. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/7 na pozemku parc. č. 861/1 
orná půda o výměře 46 m2 v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 1 971 Kč 
5.18. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/42 na pozemku parc. č. 
861/1 orná půda o výměře 46 m2 v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 328 Kč 
5.19. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/42 na pozemku parc. č. 
861/1 orná půda o výměře 46 m2 v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 328 Kč, 
5.20. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/7 na pozemku parc. č. 861/1 



 - 18 - 

orná půda o výměře 46 m2 v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 1 971 Kč 
5.21. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/4 na části pozemku parc. č. 
861/2 orná půda o výměře 131 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemku parc. č. 861/55 orná půda o výměře 131 m2, vše 
v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 9 825 Kč 
5.22. části pozemku parc. č. 861/3 orná půda o výměře 76 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
861/56 orná půda o výměře 76 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 22 800 Kč 
5.23. části pozemku parc. č. 861/4 orná půda o výměře 60 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
861/57 orná půda o výměře 60 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 18 000 Kč 
5.24. částí pozemků parc. č. 861/5 orná půda o výměře 54 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
861/58 orná půda o výměře 54 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice, dále částí pozemků parc. č. 394/20 orná půda o výměře 80 m2, 
parc. č. 477/31 orná půda o výměře 30 m2, parc. č. 477/32 orná půda o 
výměře 12 m2, parc. č. 602/9 orná půda o výměře 253 m2 a parc. č. 602/20 
orná půda o výměře 53 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 
24. 11. 2023 pozemky parc. č. 394/96 orná půda o výměře 80 m2, parc. č. 
477/79 orná půda o výměře 30 m2, parc. č. 477/80 orná půda o výměře 12 m2, 
parc. č. 602/32 orná půda o výměře 253 m2 a parc. č. 602/29 orná půda o 
výměře 53 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany, z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 144 600 Kč 
5.25. částí pozemků parc. č. 861/7 orná půda o výměře 37 m2 a parc. č. 861/8 
orná půda o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 
20. 11. 2023 pozemky parc. č. 861/60 orná půda o výměře 37 m2 a parc. č. 
861/61 orná půda o výměře 10 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 14 100 Kč 
5.26. části pozemku parc. č. 861/10 orná půda o výměře 17 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
861/62 orná půda o výměře 17 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX XXXXX, za kupní cenu ve výši 5 100 
Kč 
5.27. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
861/15 orná půda o výměře 89 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/66 orná půda o výměře 89 m2, vše 
v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 13 350 Kč 
5.28. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
861/15 orná půda o výměře 89 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/66 orná půda o výměře 89 m2, vše 
v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 13 350 Kč 
5.29. části pozemku parc. č. 861/26 orná půda o výměře 54 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
861/68 orná půda o výměře 54 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 



 - 19 - 

Polkovice ze společného jmění manželů, XXXXX XXXXX XXXXX, za kupní 
cenu ve výši 16 200 Kč 
5.30. části pozemku parc. č. 861/30 orná půda o výměře 25 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
861/70 orná půda o výměře 25 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 7 500 Kč 
5.31. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/4 na části pozemku parc. č. 
861/31 orná půda o výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/71 orná půda o výměře 26 m2, vše 
v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 1 950 Kč 
5.32. části pozemku parc. č. 861/32 orná půda o výměře 26 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
861/72 orná půda o výměře 26 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 7 800 Kč 
5.33. části pozemku parc. č. 861/33 orná půda o výměře 34 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 
861/73 orná půda o výměře 34 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 10 200 Kč 
5.34. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
861/34 orná půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/74 orná půda o výměře 31 m2, vše 
v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 4 650 Kč 
5.35. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
861/34 orná půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/74 orná půda o výměře 31 m2, vše 
v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 4 650 Kč 
5.36. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 2069/10000 na části pozemku 
parc. č. 861/36 orná půda o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 343-
711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/76 orná půda o výměře 68 
m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, dále 
spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 3/4 na části pozemku parc. č. 
394/22 orná půda o výměře 132 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 394/97 orná půda o výměře 132 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 29 700 Kč 
5.37. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1207/20000 na části pozemku 
parc. č. 861/36 orná půda o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 343-
711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/76 orná půda o výměře 68 
m2, a spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/7 na pozemku parc. č. 
861/1 orná půda o výměře 46 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec 
Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 3 202 Kč 
5.38. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 2586/10000 na části pozemku 
parc. č. 861/36 orná půda o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 343-
711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/76 orná půda o výměře 68 
m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, za kupní cenu ve výši 5 275 Kč 
5.39. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 2069/10000 na části pozemku 



 - 20 - 

parc. č. 861/36 orná půda o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 343-
711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/76 orná půda o výměře 68 
m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, za kupní cenu ve výši 4 221 Kč 
5.40. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
163/4 orná půda o výměře 43 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze 
dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 163/7 orná půda o výměře 43 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví společnosti 
ZENERGO a.s., IČO: 29269661, za kupní cenu ve výši 6 450 Kč, v případě, že 
příjem z odkoupení předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH 
5.41. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
163/4 orná půda o výměře 43 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze 
dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 163/7 orná půda o výměře 43 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví společnosti Správa 
TOP realit s. r. o., IČO: 10778195, za kupní cenu ve výši 6 450 Kč, v případě, 
že příjem z odkoupení předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH 
5.42. části pozemku parc. č. 166/1 orná půda o výměře 197 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 
166/8 orná půda o výměře 197 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 59 100 Kč 
5.43. části pozemku parc. č. 234/28 orná půda o výměře 73 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 
234/45 orná půda o výměře 73 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 21 900 Kč 
5.44. částí pozemků parc. č. 234/29 orná půda o výměře 53 m2 a parc. č. 
234/30 orná půda o výměře 394 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 234/46 orná půda o výměře 53 m2 a 
parc. č. 234/47 orná půda o výměře 394 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka,  
XXXXX, za kupní cenu ve výši 134 100 Kč 
5.45. částí pozemků parc. č. 394/3 orná půda o výměře 46 m2, parc. č. 394/12 
orná půda o výměře 51 m2 a parc. č. 394/85 orná půda o výměře 26 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 
394/87 orná půda o výměře 46 m2, parc. č. 394/88 orná půda o výměře 51 m2 
a parc. č. 394/86 orná půda o výměře 26 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 
36 900 Kč 
5.46. části pozemku parc. č. 394/18 orná půda o výměře 172 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 
394/94 orná půda o výměře 172 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 51 600 Kč 
5.47. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 4/12 na části pozemku parc. č. 
394/19 orná půda o výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 394/95 orná půda o výměře 66 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 6 600 Kč 
5.48. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 4/12 na části pozemku parc. č. 
394/19 orná půda o výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 



 - 21 - 

ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 394/95 orná půda o výměře 66 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 6 600 Kč 
5.49. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/8 na části pozemku parc. č. 
394/22 orná půda o výměře 132 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 394/97 orná půda o výměře 132 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 4 950 Kč 
5.50. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/8 na části pozemku parc. č. 
394/22 orná půda o výměře 132 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 394/97 orná půda o výměře 132 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 4 950 Kč 
5.51. částí pozemků parc. č. 394/34 orná půda o výměře 84 m2, parc. č. 
477/44 orná půda o výměře 36 m2, parc. č. 477/45 orná půda o výměře 19 m2 
a parc. č. 602/21 orná půda o výměře 60 m2, dle geometrického plánu č. 319-
711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 394/104 orná půda o výměře 
84 m2, parc. č. 477/92 orná půda o výměře 36 m2, parc. č. 477/93 orná půda o 
výměře 19 m2 a parc. č. 602/30 orná půda o výměře 60 m2, vše v katastrálním 
území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu 
ve výši 59 700 Kč 
5.52. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 9/128 na částech pozemků 
parc. č. 394/30 orná půda o výměře 152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o 
výměře 208 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemky parc. č. 394/99 orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná 
půda o výměře 206 m2 a parc. č. 615/24 orná půda o výměře 2 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 7 594 Kč 
5.53. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 4/64 na částech pozemků 
parc. č. 394/30 orná půda o výměře 152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o 
výměře 208 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemky parc. č. 394/99 orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná 
půda o výměře 206 m2 a parc. č. 615/24 orná půda o výměře 2 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 6 750 Kč 
5.54. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 9/128 na částech pozemků 
parc. č. 394/30 orná půda o výměře 152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o 
výměře 208 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemky parc. č. 394/99 orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná 
půda o výměře 206 m2 a parc. č. 615/24 orná půda o výměře 2 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 7 594 Kč 
5.55. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 20/64 na částech pozemků 
parc. č. 394/30 orná půda o výměře 152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o 
výměře 208 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemky parc. č. 394/99 orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná 
půda o výměře 206 m2 a parc. č. 615/24 orná půda o výměře 2 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 33 750 Kč 
5.56. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 10/64 na částech pozemků 



 - 22 - 

parc. č. 394/30 orná půda o výměře 152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o 
výměře 208 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemky parc. č. 394/99 orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná 
půda o výměře 206 m2 a parc. č. 615/24 orná půda o výměře 2 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 16 875 Kč 
5.57. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/3 na části pozemku parc. č. 
477/26 orná půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 477/77 orná půda o výměře 31 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 3 100 Kč 
5.58. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/3 na části pozemku parc. č. 
477/26 orná půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 477/77 orná půda o výměře 31 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 3 100 Kč 
5.59. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/3 na části pozemku parc. č. 
477/26 orná půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 477/77 orná půda o výměře 31 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 3 100 Kč 
5.60. části pozemku parc. č. 477/27 orná půda o výměře 7 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 
477/78 orná půda o výměře 7 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 2 100 Kč 
5.61. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na částech pozemků parc. 
č. 477/37 orná půda o výměře 8 m2 a parc. č. 477/53 orná půda o výměře 12 
m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky 
parc. č. 477/85 orná půda o výměře 8 m2 a parc. č. 477/100 orná půda o 
výměře 12 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 3 000 Kč 
5.62. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na částech pozemků parc. 
č. 477/37 orná půda o výměře 8 m2 a parc. č. 477/53 orná půda o výměře 12 
m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky 
parc. č. 477/85 orná půda o výměře 8 m2 a parc. č. 477/100 orná půda o 
výměře 12 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 3 000 Kč 
5.63. části pozemku parc. č. 477/41 orná půda o výměře 97 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 
477/89 orná půda o výměře 97 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 29 100 Kč 
5.64. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
477/42 orná půda o výměře 119 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 477/91 orná půda o výměře 119 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 17 850 Kč 
5.65. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
477/42 orná půda o výměře 119 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 477/91 orná půda o výměře 119 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 



 - 23 - 

za kupní cenu ve výši 17 850 Kč 
5.66. části pozemku parc. č. 477/48 orná půda o výměře 22 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 
477/95 orná půda o výměře 22 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 6 600 Kč 
5.67. části pozemku parc. č. 477/51 orná půda o výměře 8 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 
477/96 orná půda o výměře 8 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX za kupní cenu ve výši 2 400 Kč 
5.68. části pozemku parc. č. 602/14 orná půda o výměře 14 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 
602/25 orná půda o výměře 14 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 4 200 Kč 
5.69. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 
602/18 orná půda o výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 602/27 orná půda o výměře 21 m2, dále 
části pozemku parc. č. 602/19 orná půda o výměře 15 m2, dle geometrického 
plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 602/28 orná půda 
o výměře 15 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z 
vlastnictví vlastníka, ZD Klenovice na Hané, družstvo, IČO: 49453050, za 
kupní cenu ve výši 7 650 Kč, v případě, že příjem z odkoupení předmětných 
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH 
5.70. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 3/4 na části pozemku parc. č. 
602/22 orná půda o výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 
ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 602/31 orná půda o výměře 35 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 7 875 Kč 
5.71. části pozemku parc. č. 615/1 orná půda o výměře 40 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 
615/21 orná půda o výměře 40 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 12 000 Kč 
5.72. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/9 na části pozemku parc. č. 
615/2 orná půda o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze 
dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 615/22 orná půda o výměře 23 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 767 Kč 
5.73. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/9 na části pozemku parc. č. 
615/2 orná půda o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze 
dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 615/22 orná půda o výměře 23 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 767 Kč 
5.74. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/3 na části pozemku parc. č. 
615/2 orná půda o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze 
dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 615/22 orná půda o výměře 23 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 2 300 Kč 
5.75. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/9 na části pozemku parc. č. 
615/2 orná půda o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze 
dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 615/22 orná půda o výměře 23 m2, vše v 



 - 24 - 

katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
za kupní cenu ve výši 767 Kč 
vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Pozemky jsou určeny pro stavbu 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – 
Oplocany a Oplocany – Polkovice“. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
6.1. společnosti VIAGEM a.s., IČO: 04817320, ve věci odkoupení pozemku 
parc. č. 5861/1 orná půda o výměře 3 180 m2 v k.ú. a obci Prostějov z 
vlastnictví společnosti VIAGEM a.s., IČO: 04817320, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro 
činnost příspěvkové organizace 
6.2. paní Pavly Fingerové o odkoupení pozemků parc. č. 169/4 ost. pl. o 
výměře 80 m2, parc. č. 169/5 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 169/6 ost. pl. o 
výměře 29 m2 a parc. č. 267/3 ost. pl. o výměře 27 m2, vše v k.ú. Břuchotín, 
obec Křelov-Břuchotín, z jejího vlastnictví do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost příspěvkové 
organizace. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/105/19/2024 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 726/1 ost. pl. o celkové 
výměře 163 m2, dle geometrického plánu č. 1012–70/2023 ze dne 28. 9. 2023 
pozemky parc. č. 726/5 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 726/6 ost. pl. o výměře 
69 m2 a parc. č. 726/7 ost. pl. o výměře 93 m2, v k.ú. a obci Ruda nad 
Moravou, a částí pozemků parc. č. 1102 ost. pl. o výměře 136 m2, parc. č. 
1103 ost. pl. o výměře 150 m2 a parc. č. 1104 ost. pl. o výměře 69 m2, dle 
geometrického plánu č. 377–70/2023 ze dne 28. 9. 2023 pozemky parc. č. 
1102/4 ost. pl. o výměře 136 m2, parc. č. 1103/2 ost. pl. o výměře 150 m2 a 
parc. č. 1104/2 ost. pl. o výměře 69 m2, vše v k. ú. Hostice, obec Ruda nad 
Moravou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Ruda nad 



 - 25 - 

Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 154/1 ost. pl. o celkové 
výměře 304 m2, dle geometrického plánu č. 103-450/2022 ze dne 6. 2. 2023 
pozemek parc. č. 154/1 díl „e“ o výměře 296 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 154/40 ost. pl. o celkové výměře 388 m2, a dále pozemek parc. č. 
154/1 díl „c“ o výměře 8 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. st. 80 zast. 
pl. o celkové výměře 28 m2, v k.ú. Olešnice u Bouzova, obec Bouzov, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Bouzov, IČO: 00298719. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1512/1 ost. pl. o výměře 178 
m2 a parc. č. 1512/2 ost. pl. o výměře 4 m2, oba dle geometrického plánu č. 
1760-25/2021 ze dne 25. 4. 2022 pozemek parc. č. 1512/1 díl „a“ o výměře 178 
m2, který se slučuje do pozemku parc. č. 889/54 ost. pl. o celkové výměře 484 
m2 a pozemek parc. č. 1512/2 díl „e“ o výměře 4 m2, který se slučuje do 
pozemku parc. č. 882/2 ost. pl. o celkové výměře 33 m2, oba v k.ú. a obci 
Hanušovice, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hanušovice, 
IČO: 00302546. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/105/20/2024 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 733/1 zast. pl. o výměře 859 m2, 
jehož součástí je stavba Konice, č.p. 425, obč. vyb., se všemi součástmi a 
příslušenstvím v k.ú. a obci Konice z vlastnictví města Konice, IČO: 00288365, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Základní umělecké školy 
Konice, Na Příhonech 425. Olomoucký kraj se v darovací smlouvě zaváže 
využívat předmětné nemovitosti k činnosti v oblasti školství a vzdělávání. V 
případě porušení tohoto závazku Olomoucký kraj vrátí zpět předmětné 
nemovitosti městu Konice, IČO: 00288365, přičemž bude zohledněna a ze 
strany města Konice v dohodnuté době uhrazena hodnota prokázaného 



 - 26 - 

provedeného technického zhodnocení budovy. Výše technického zhodnocení 
bude stanovena znaleckým posudkem, vyhotoveným soudním znalcem. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 75/68 ost. pl. o výměře 13 m2, 
dle geometrického plánu č. 1945-124/2020 ze dne 30. 5. 2023 pozemku parc. 
č. 75/160 ost. pl. o výměře 13 m2, oba v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, z 
vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308 do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Vědecké knihovny v Olomouci. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím obdarovaným a obcí Držovice, IČO: 75082144, jako 
budoucím dárcem na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 636/3 
ost. pl. o výměře cca 10 m2, parc. č. 877/5 ost. pl. o výměře cca 27 m2, parc. 
č. 1037/6 ost. pl. o výměře cca 10 m2 a parc. č. 1037/8 ost. pl. o výměře cca 8 
m2, vše v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice určených pro stavbu „II/366 
Prostějov – okruží křižovatka“. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„II/366 Prostějov – okruží křižovatka“ kolaudována a za podmínky, že pozemky 
nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2719/2 ost. pl. o výměře 43 m2 v 
k.ú. a obci Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1358/10 ost. pl. o výměře 25 m2 v 
k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2254/41 ost. pl. o výměře 5 m2 v 
k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 - 27 - 

nemovitostí. 
2.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 718/2 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. 
Zborov na Moravě, obec Zborov, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 351 ost. pl. o výměře 85 m2, 
dle geometrického plánu č. 791-170/2023 pozemek parc. č. 351/8 o výměře 85 
m2 v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.9. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 221 ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú. a 
obci Horní Újezd z vlastnictví obce Horní Újezd, IČO: 00636274, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/105/21/2024 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 461/1 ost. plocha o celkové 
výměře 1 227 m2, dle geometrického plánu č. 512-9.3/2022 ze dne 30. 6. 2023 
pozemky parc. č. 461/6 ost. plocha o výměře 512 m2, parc. č. 461/7 ost. 
plocha o výměře 15 m2, parc. č. 461/8 ost. plocha o výměře 599 m2 a parc. č. 
461/9 ost. plocha o výměře 101 m2, vše v k. ú. a obci Tovéř, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Tovéř, IČO: 00635626. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 453/75 orná půda o výměře 207 m2 



 - 28 - 

a parc. č. 454/31 orná půda o výměře 219 m2, částí pozemků parc. č. 2/1 ost. 
plocha o výměře 30 m2 a parc. č. 163 ost. plocha o výměře 75 m2, dle 
geometrického plánu č. 512-9.3/2022 ze dne 30. 6. 2023 pozemky parc. č. 
461/4 ost. plocha o výměře 30 m2 a parc. č. 461/5 ost. plocha o výměře 75 m2, 
vše v k. ú. a obci Tovéř, vše z vlastnictví obce Tovéř, IČO: 00635626, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.7. 
 

UR/105/22/2024 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti 
(tělocvičny) v budově bez čp/če, jiná st., která je součástí pozemku parc. č. 
968/11 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, na adrese U Jatek 916/8, 790 
01 Jeseník, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy 
gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, mezi Střední školou gastronomie, 
farmářství a služeb Jeseník jako pronajímatelem a Klubem sportovního tance 
Jesenicka z.s., jako nájemcem, na dobu určitou 6 let s výpovědní lhůtou 3 
měsíce. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy budou sjednána v souladu se 
zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.8. 
 

UR/105/23/2024 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s vyřazením neupotřebitelného majetku systému Pegas – 
Matra, inventární číslo 300607/0 - 61, 71 - 83, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, IČO: 00849103, formou fyzické likvidace odbornou 
osobou, která zajistí ekologickou likvidaci. Fyzickou likvidaci majetku zajistí 
příspěvková organizace. 

2. s o u h l a s í  s odprodejem přebytečného movitého majetku Olomouckého 
kraje - frézka CNC FC 16 PC, inventární číslo: C 192/1, soustruh CNC, 
inventární číslo 201, a telefonní ústředny, inventární číslo 5-381, v celku nebo 
po dílech, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové 
školy elektrotechniky a informatiky Mohelnice, IČO: 00843105, do vlastnictví 
třetí osoby za cenu nejvyšší nabídky; v případě neúspěšného prodeje souhlasí 
s fyzickou likvidací majetku odbornou osobou, která zajistí ekologickou 
likvidaci. Odprodej, příp. fyzickou likvidaci majetku zajistí příspěvková 
organizace. 



 - 29 - 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.9. 
 

UR/105/24/2024 Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí 
v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a 
tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 114 700 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků z dotačního programu „06_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, dotačního titulu 06_02_02_Dotace na 
získání trenérské licence“ do dotačního programu 06_06_Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2024, dle přílohy č. 05 
usnesení, na celkový objem finančních prostředků ve výši 6 114 700 Kč 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_24_2024_bod_1, 5_Usnesení_příloha č. 05 - Rozpočtová změna.pdf 

2. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „06_06_Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2024“, dle příloh č. 01–
04 unesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 -  Pravidla dotačního 
programu-R18_3_.pdf 
UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace v .pdf 
UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 03 - Vzor. veřejnopr. sml. v dot. 
prog. .pdf 
UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 04 - Vz. veřejnopr. sml. v DP 
na akci ob.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 20. 3. 2024 zveřejnění dotačního 
programu Olomouckého kraje „06_06_Programu na podporu investičních akcí 
v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji v roce 2024“, dle bodu 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 8. 4. 2024 

4. u k l á d á  předložení vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje,  
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_24_2024_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20%20Pravidla%20dotačního%20programu-R18_3_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20%20Pravidla%20dotačního%20programu-R18_3_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.%20veřejnopr.%20sml.%20v%20dot.%20prog.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.%20veřejnopr.%20sml.%20v%20dot.%20prog.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vz.%20veřejnopr.%20sml.%20v%20DP%20na%20akci%20ob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_24_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vz.%20veřejnopr.%20sml.%20v%20DP%20na%20akci%20ob.pdf


 - 30 - 

příjemci 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 22. 7. 2024 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 05 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_24_2024_bod_1, 5_Usnesení_příloha č. 05 - Rozpočtová změna.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/105/25/2024 Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2024 – 
vyhlášení   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 2 000 000 Kč z alokace dotačního 
programu 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, 
dotačního titulu 06_02_01_Podpora sportovních akcí, do dotačního programu 
06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2024, dle přílohy č. 11 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_25_2024_bod_1, 2, 6_Usnesení_příloha č. 11-Rozpočtové změny.pdf 

2. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 771 000 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků dotačního programu 06_09_Víceletá podpora v oblasti 
sportu 2022–2024, dotačního titulu 06_09_01_Víceletá podpora významných 
sportovních akcí, do alokace dotačního programu 06_07_Program na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2024, dle 
přílohy č. 11 usnesení, na celkový objem finančních prostředků ve výši 20 021 
000 Kč 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_25_2024_bod_1, 2, 6_Usnesení_příloha č. 11-Rozpočtové změny.pdf 

3. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „06_07_Program na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2024“ dle 
příloh č. 1–10 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla dotačního 
programu.pdf 
UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti v dotačním 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_24_2024_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_1,%202,%206_Usnesení_příloha%20č.%2011-Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_1,%202,%206_Usnesení_příloha%20č.%2011-Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20v%20dotačním%20programu.pdf


 - 31 - 

programu.pdf 
UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. veř. sml. na akci pro 
práv. oso.pdf 
UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. veř. sml. na akci 
obcím, městys.pdf 
UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. veř. sml. na akci pro 
práv. os..pdf 
UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 06-Vzor. veř. sml. na akci 
obcím str. po.pdf 
UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 07-Vzor. veř. sml. na akci fyz. 
osobě ne.pdf 
UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 08-Vzor. veř. sml. na akci FO 
nepodn. ve.pdf 
UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 09-Vzor. veř. sml. na akci fyz. 
osobě po.pdf 
UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 10-Vzor. veř. sml. na akci FO 
podn. ve s.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 20. 3. 2024 zveřejnění dotačního 
programu Olomouckého kraje „06_07_Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2024“, dle bodu 3 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 8. 4. 2024 

5. u k l á d á  předložení vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje,  
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 22. 7. 2024 

6. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 11 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_25_2024_bod_1, 2, 6_Usnesení_příloha č. 11-Rozpočtové změny.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/105/26/2024 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2024, dotační titul 06_02_02_Dotace 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20v%20dotačním%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20práv.%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20práv.%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím,%20městys.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím,%20městys.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20práv.%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20práv.%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím%20str.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím%20str.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20fyz.%20osobě%20ne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20fyz.%20osobě%20ne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20nepodn.%20ve.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20nepodn.%20ve.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20fyz.%20osobě%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20fyz.%20osobě%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20podn.%20ve%20s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20podn.%20ve%20s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_25_2024_bod_1,%202,%206_Usnesení_příloha%20č.%2011-Rozpočtové%20změny.pdf


 - 32 - 

na získání trenérské licence – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 114 700 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků v dotačním programu 06_02_Program na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2024 v titulu 06_02_02_Dotace na získání 
trenérské licence do dotačního programu 06_06_ Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2024 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024, dotačním 
titulu 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence, dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_26_2024_bod_2, 3, 4_Usnesení _příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2024 v dotačním titulu 06_02_02_Dotace na získání 
trenérské licence, dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv, schválených na jednání Rady Olomouckého kraje dne 
4. 12. 2023 usnesením č. UR/96/39/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_26_2024_bod_2, 3, 4_Usnesení _příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti stornované na žádost žadatele a 
žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního programu 
06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2024 v 
dotačním titulu 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_26_2024_bod_2, 3, 4_Usnesení _příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06.pdf 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/105/27/2024 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v 
roce 2024 mezi Olomouckým krajem a Sportovním klubem 
Droždín, z. s.   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2024/00256/OSKPP/DSM ze dne 7. 2. 2024 s 
příjemcem Sportovní klub Droždín, z. s., se sídlem Dolní Úlehla 291/27, 
Droždín, 779 00 Olomouc, IČO: 45238219, kterým se mění bankovní spojení 
příjemce, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_26_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_26_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_26_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_26_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_26_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_26_2024_bod_2,%203,%204_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf


 - 33 - 

UR_105_27_2024_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Dodatek č. 1 ke sml. o 
posk. dot. mez.pdf 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/105/28/2024 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci neinvestiční příspěvek ve 
výši 210 800 Kč na výměnu havarijní řídící jednotky v hlavní budově muzea 

2. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, účelově 
určený příspěvek ve výši 100 000 Kč na akci „Dny lidové kultury“ 

3. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci přesun investičního příspěvku 
ve výši 500 000 Kč na neinvestiční příspěvek a změnu názvu akce na „Oprava 
strojní části plynové kotelny Ostružnická 3“ a přesun investičního příspěvku ve 
výši 450 000 Kč na neinvestiční příspěvek na akci „Výměna zařízení na měření 
a regulaci kotelny Bezručova 2“ 

4. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
přesun finančních prostředků a změnu názvu akce v rámci účelově určeného 
příspěvku na akci T – expedice ve výši 390 000 Kč, Svatováclavské setkání ve 
výši 80 000 Kč, Rytířské Vánoce ve výši 20 000 Kč a muzejní noci ve výši 20 
000 Kč 

5. s c h v a l u j e  Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, 
změnu závazného ukazatele-přepočteného počtu pracovníků na 40,00 

6. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_28_2024_bod_6_Usnesení_Příloha č. 01_Rozpočtové změny.pdf 

7. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 8. 4. 2024 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/105/29/2024 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_27_2024_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.%20o%20posk.%20dot.%20mez.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_27_2024_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20sml.%20o%20posk.%20dot.%20mez.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_28_2024_bod_6_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Rozpočtové%20změny.pdf


 - 34 - 

oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkové organizace v 
oblasti kultury na rok 2024 včetně použití prostředků z fondu investic dle 
Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_29_2024_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a 
investic k 18..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/105/30/2024 Strategie digitalizace kulturního dědictví ve vlastnictví 
Olomouckého kraje pro období 2024–2030 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Strategii digitalizace kulturního dědictví ve vlastnictví 
Olomouckého kraje pro období 2024–2030 dle Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_30_2024_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Strategie digitalizace.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/105/31/2024 Stížnost v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/105/32/2024 Projekt „Intenzifikace zpětného odběru odpadního 
elektrozařízení v Olomouckém kraji“ v roce 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Projektu „Intenzifikace zpětného odběru 
odpadních elektrozařízení v Olomouckém kraji“ v roce 2024 mezi Olomouckým 
krajem a firmou ELEKTROWIN a.s., se sídlem Michelská 300/60, 140 00 Praha 
4, IČO: 272 57 843 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_32_2024_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 01_Dodatek v roce 2024.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_29_2024_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2018..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_29_2024_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2018..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_30_2024_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Strategie%20digitalizace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_32_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Dodatek%20v%20roce%202024.pdf


 - 35 - 

2. u k l á d á  p o v i n n o s t  uzavřít Projekt „Intenzifikace zpětného odběru 
odpadních elektrozařízení v Olomouckém kraji“ v roce 2024 dle bodu 1 
usnesení, v termínu do 22. 4. 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_32_2024_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 01_Dodatek v roce 2024.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 02 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_32_2024_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 02_ Rozpočtová změna_131 
OŽPZ.pdf 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_32_2024_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 02_ Rozpočtová změna_131 
OŽPZ.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/105/33/2024 Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované 
živočichy v Olomouckém kraji v roce 2024  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vzorovou smlouvu na zajištění provozu záchranných stanic dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_33_2024_bod_1, 2_Usnesení _příloha č. 01 - Vzorová smlouva - 
OŽPZ -R-18-3-202.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv na poskytování služeb 
spočívající v zajištění provozu záchranných stanic se subjekty pod pořadovým 
číslem 1, 3 a 4 ve výši dle přílohy č. 02 tohoto usnesení, ve znění vzorové 
veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_33_2024_bod_1, 2_Usnesení _příloha č. 01 - Vzorová smlouva - 
OŽPZ -R-18-3-202.pdf 
UR_105_33_2024_bod_2, 3_Usnesení _příloha č. 02 - Přehled záchranných 
stanic OŽPZ -R.pdf 
UR_105_33_2024_bod_2, 3_Usnesení _příloha č. 03 - Příspěvek 
muzeum_Komenského OŽPZ -.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku na poskytování 
služeb spočívající v zajištění provozu záchranných stanic subjektu pod 
pořadovým číslem 2 ve výši dle přílohy č. 02 tohoto usnesení, ve znění dle 
přílohy č. 03 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_32_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Dodatek%20v%20roce%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_32_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Rozpočtová%20změna_131%20OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_32_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Rozpočtová%20změna_131%20OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_32_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Rozpočtová%20změna_131%20OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_32_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Rozpočtová%20změna_131%20OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_1,%202_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Vzorová%20smlouva%20-%20OŽPZ%20-R-18-3-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_1,%202_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Vzorová%20smlouva%20-%20OŽPZ%20-R-18-3-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_1,%202_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Vzorová%20smlouva%20-%20OŽPZ%20-R-18-3-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_1,%202_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Vzorová%20smlouva%20-%20OŽPZ%20-R-18-3-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_2,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2002%20-%20Přehled%20záchranných%20stanic%20OŽPZ%20-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_2,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2002%20-%20Přehled%20záchranných%20stanic%20OŽPZ%20-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_2,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2003%20-%20Příspěvek%20muzeum_Komenského%20OŽPZ%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_2,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2003%20-%20Příspěvek%20muzeum_Komenského%20OŽPZ%20-.pdf


 - 36 - 

UR_105_33_2024_bod_2, 3_Usnesení _příloha č. 02 - Přehled záchranných 
stanic OŽPZ -R.pdf 
UR_105_33_2024_bod_2, 3_Usnesení _příloha č. 03 - Příspěvek 
muzeum_Komenského OŽPZ -.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_33_2024_bod_4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 04 _Rozpočtová 
změna_130 OŽPZ.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_33_2024_bod_4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 04 _Rozpočtová 
změna_130 OŽPZ.pdf 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_33_2024_bod_4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 04 _Rozpočtová 
změna_130 OŽPZ.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/105/34/2024 Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům uvedeným pod číslem řádku 1 
až 66 v příloze č. 01 usnesení v dotačním programu 02_01_Program na 
podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_34_2024_bod_1, 2_Usnesení_příloha č.1 - seznam hodnocených 
žádostí.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dotací dle bodu 1 tohoto usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 19. 6. 2023 
usnesením č. UZ/15/15/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_34_2024_bod_1, 2_Usnesení_příloha č.1 - seznam hodnocených 
žádostí.pdf 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech o dotace 
podaných v dotačním programu 02_01_Program na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje 2024 uvedených příloze č. 02 usnesení, z důvodů 
nesplnění pravidel dotačního programu 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_2,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2002%20-%20Přehled%20záchranných%20stanic%20OŽPZ%20-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_2,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2002%20-%20Přehled%20záchranných%20stanic%20OŽPZ%20-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_2,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2003%20-%20Příspěvek%20muzeum_Komenského%20OŽPZ%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_2,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2003%20-%20Příspěvek%20muzeum_Komenského%20OŽPZ%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2004%20_Rozpočtová%20změna_130%20OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2004%20_Rozpočtová%20změna_130%20OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2004%20_Rozpočtová%20změna_130%20OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2004%20_Rozpočtová%20změna_130%20OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2004%20_Rozpočtová%20změna_130%20OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_33_2024_bod_4,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2004%20_Rozpočtová%20změna_130%20OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_34_2024_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.1%20-%20seznam%20hodnocených%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_34_2024_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.1%20-%20seznam%20hodnocených%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_34_2024_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.1%20-%20seznam%20hodnocených%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_34_2024_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.1%20-%20seznam%20hodnocených%20žádostí.pdf


 - 37 - 

UR_105_34_2024_bod_3_Usnesení_příloha č.2 - seznam nehodnocených 
žádostí.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/105/35/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dat s Českou 
informační agenturou životního prostředí (CENIA) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování dat č. 
2023/04085/OŽPZ/DSB ze dne 21. 8. 2023 mezi Olomouckým krajem a 
Českou informační agenturou životního prostředí, IČO: 452 49 130, sídlem 
Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_35_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytová.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/105/36/2024 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2023 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_36_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 
školských PO vl.pdf 
UR_105_36_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 

2. s c h v a l u j e  organizaci Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 
poskytnutí účelového investičního příspěvku ve výši 135 353,92 Kč na úhradu 
splátky úvěru uzavřeného v souvislosti se spolufinancováním projektu IROP 
„Modernizace učeben oborů fotograf a elektrikář na SOŠ Litovel“ 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2024 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Gymnázium, Jeseník, 
Komenského 281 v maximální výši 1 950 000,00 Kč na stavební práce s cílem 
rozšíření a rekonstrukce tří učeben na budově nižšího gymnázia a v maximální 
výši 900 000,00 Kč na rekonstrukci ředitelny a přilehlých místností dle přílohy 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_36_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do 
FI PO.pdf 

4. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2024 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Dům dětí a mládeže Litovel v 
maximální výši 60 000,00 Kč na voliéru pro andulky do Minizoo dle přílohy č. 3 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_34_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.2%20-%20seznam%20nehodnocených%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_34_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.2%20-%20seznam%20nehodnocených%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_35_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20ke%20Smlouvě%20o%20poskytová.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_35_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20ke%20Smlouvě%20o%20poskytová.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf


 - 38 - 

usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_36_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do 
FI PO.pdf 

5. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2024 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Sigmundova střední škola 
strojírenská, Lutín v maximální výši 100 000,00 Kč na opravy prosakujícího 
vodovodního potrubí, automobilů, strojů a zařízení na dílnách, v maximální výši 
152 000,00 Kč na investice do antiviru ESET a v maximální výši 150 000,00 Kč 
na zabezpečení počítačové sítě – firewall dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_36_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do 
FI PO.pdf 

6. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2024 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Základní umělecká škola, 
Mohelnice, Náměstí Svobody 15 v maximální výši 100 000,00 Kč na výměnu 
plynových kotlů na ZUŠ Mohelnice dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_36_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do 
FI PO.pdf 

7. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2024 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Střední škola designu a módy, 
Prostějov v maximální výši 712 521,00 Kč na opravu podlahy tělocvičny dle 
přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_36_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do 
FI PO.pdf 

8. s c h v a l u j e  investiční záměr organizaci Střední škola designu a módy, 
Prostějov dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_36_2024_bod_8_Usnesení_příloha č. 04-investiční záměr Střední 
škola design.pdf 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  investiční záměr dle bodu 8 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

10. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 4. 2024 

11. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_36_2024_bod_11_Usnesení_příloha č. 05-rozpočtové změny PO.pdf 

12. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 11 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2004-investiční%20záměr%20Střední%20škola%20design.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2004-investiční%20záměr%20Střední%20škola%20design.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_36_2024_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2005-rozpočtové%20změny%20PO.pdf


 - 39 - 

Termín: ZOK 29. 4. 2024 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 11 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/105/37/2024 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pokračování ve výkonu funkcí ředitelů školských 
příspěvkových organizací dle části B) upravené důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele školských příspěvkových 
organizací dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 4. 2024 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se Mgr. Květoslavy Švédové 
pracovního místa ředitelky Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, ke dni 
31. 7. 2027, Mgr. Tamary Kaňákové pracovního místa ředitelky Gymnázia, 
Šternberk, Horní náměstí 5, ke dni 31. 7. 2026, PaedDr. Zuzany Hrubošové 
pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy Miloslava Stibora – 
výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4, ke dni 31. 7. 2025, Ing. Toma 
Ristovského pracovního místa ředitele Obchodní akademie a Jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31, ke dni 31. 7. 2027, 
Mgr. Pavla Michalíka pracovního místa ředitele Sigmundovy střední školy 
strojírenské, Lutín, ke dni 31. 1. 2026, Mgr. Josefa Plesníka pracovního místa 
ředitele Odborného učiliště a Základní školy, Křenovice, ke dni 31. 7. 2025, 
Mgr. Jany Malé pracovního místa ředitelky Mateřské školy Olomouc, Blanická 
16, ke dni 31. 7. 2026, Mgr. Zdeňka Bílka pracovního místa ředitele Základní 
školy a Mateřské školy Jeseník, Fučíkova 312, ke dni 31. 7. 2028, a Mgr. Elišky 
Ježkové pracovního místa ředitelky Základní školy a Mateřské školy při 
Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník, ke dni 31. 7. 2026, dle části A) 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzů na pracovní místa ředitelů školských 
příspěvkových organizací dle části B) důvodové zprávy 

5. o d v o l á v á  Ing. Hanu Štěpanovskou z pracovního místa ředitelky 
Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
Přerov, Bartošova 24, ke dni 31. 7. 2024, a Mgr. Dagmar Tkáčovou z 
pracovního místa ředitelky Domu dětí a mládeže Magnet, Mohelnice, ke dni 31. 
7. 2024, dle části B) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  krajskému úřadu vyhlásit konkurzy na pracovní místa ředitelů 
školských příspěvkových organizací dle bodu 4 usnesení a zajistit doručení 
odvolání dle bodu 5 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 



 - 40 - 

Termín: 26. 8. 2024 

7. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů 
Dětského domova Šance, Olomouc, Střední odborné školy průmyslové a 
Středního odborného učiliště strojírenského, Prostějov, Lidická 4 a Střední 
školy technické, Přerov, Kouřílkova 8 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_37_2024_bod_7_Usnesení_příloha č. 01-Vyhlášení konkurzních 
řízení-OŠM-R-18.pdf 

8. j m e n u j e  konkurzní komise pro obsazení pracovních míst ředitelů 
Dětského domova Šance, Olomouc, Střední odborné školy průmyslové a 
Středního odborného učiliště strojírenského, Prostějov, Lidická 4 a Střední 
školy technické, Přerov, Kouřílkova 8 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_37_2024_bod_8_Usnesení_příloha č. 02-Složení konkurzních komisí-
OŠM-R-18-0.pdf 

9. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit vyhlášení konkurzních 
řízení dle bodu 7 usnesení a jmenovat konkurzní komise dle bodu 8 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/105/38/2024 Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje 
na studium v zahraničí v roce 2024 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených z posuzování pro 
nesplnění pravidel dotačního programu dle Přílohy č. 03 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_38_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Žadatelé nesplňující 
podmínky pro pos.pdf 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 02 tohoto usnesení 
z důvodu nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_38_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Žadatelé nesplňující 
podmínky pro pos.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_38_2024_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Žadatelé splňující 
podmínky pro posky.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle Přílohy č. 01 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 20. 11. 2023 usnesením 
UR/95/57/2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_37_2024_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vyhlášení%20konkurzních%20řízení-OŠM-R-18.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_37_2024_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vyhlášení%20konkurzních%20řízení-OŠM-R-18.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_37_2024_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2002-Složení%20konkurzních%20komisí-OŠM-R-18-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_37_2024_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2002-Složení%20konkurzních%20komisí-OŠM-R-18-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_38_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_38_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_38_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_38_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_38_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_38_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf


 - 41 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_105_38_2024_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Žadatelé splňující 
podmínky pro posky.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/105/39/2024 Dotační program 04_03_Program na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 
Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_39_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 02- Seznam vyřazených 
žadatelů z Program.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_39_2024_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 01- Seznam příjemců 
Programu na podporu .pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/70/2023 
ze dne 11. 12. 2023 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_39_2024_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 01- Seznam příjemců 
Programu na podporu .pdf 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_39_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 03 - Rozpočtová 
změna_OŠM_18-3-2024.pdf 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace dle přílohy č. 1 usnesení těmto 
příjemcům: 
Příjemce poř. č. 26 – Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Doris Šumperk, Komenského 810/9, Šumperk 787 
01, IČO: 00852082, na „Provozování Střediska ekologické výchovy Švagrov“, 
výše dotace 500 000 Kč 
Příjemce poř. č. 30 – Sluňákov – centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o.p.s., Skrbeňská 669/70, 783 35 Horka nad Moravou, IČO: 
27784525, na „Podporu vzdělávacího centra Sluňákov 2024“, výše dotace 800 
000 Kč 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_39_2024_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 01- Seznam příjemců 
Programu na podporu .pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_38_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_38_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_39_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20Seznam%20vyřazených%20žadatelů%20z%20Program.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_39_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20Seznam%20vyřazených%20žadatelů%20z%20Program.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_39_2024_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_39_2024_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_39_2024_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_39_2024_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_39_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtová%20změna_OŠM_18-3-2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_39_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtová%20změna_OŠM_18-3-2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_39_2024_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_39_2024_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20Programu%20na%20podporu%20.pdf


 - 42 - 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 6 usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/70/2023 
ze dne 11. 12. 2023 

8. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 4 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 4. 2024 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 a 7 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení, rozhodnout o 
poskytnutí dotace příjemcům dle bodu 6 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/105/40/2024 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemci ARPOK, o.p.s., U botanické 
zahrady 828/4, 779 00 Olomouc, IČO: 26842050, na projekt „Učíme v 
souvislostech X“, výše dotace 150 000 Kč, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_40_2024_bod_1_Usnesení_příloha č.01-IŽ-školství-Přehled 
žádosti.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na celoroční činnost právnické osobě schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/5/2023 ze dne 11. 12. 
2023 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_40_2024_bod_3_Usnesení_příloha č.02-Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_40_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-IŽ-školství-Přehled%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_40_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-IŽ-školství-Přehled%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_40_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.02-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 43 - 

Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/105/41/2024 Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2024 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_41_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v rámci 
Podpory mezin.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/105/42/2024 Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce ve výši 
24 907,20 EUR na předfinancování výdajů projektu „ERASMUS+ ODBORNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ A PŘÍPRAVA“ reg. č. 2023-1-CZ01-KA121-VET-000119238 pro 
příspěvkovou organizaci Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, 
Štursova 14 jako vydlužitelem s Klubem rodičů a přátel Střední odborné školy 
obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, z.s., IČO: 70233985 jako 
zapůjčitelem za podmínek dle důvodové zprávy 

2. z m o c ň u j e  PhDr. Ladislava Pochylu, ředitele Střední odborné školy 
obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, k uzavření smlouvy o bezúročné 
zápůjčce mezi Střední odbornou školou obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 
14 a Klubem rodičů a přátel Střední odborné školy obchodu a služeb, 
Olomouc, Štursova 14, z.s., IČO: 70233985 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele Střední 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_41_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20rámci%20Podpory%20mezin.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_41_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20rámci%20Podpory%20mezin.pdf


 - 44 - 

odborné školy obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.7. 
 

UR/105/43/2024 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  provedení změny v rejtříku škol a školských zařízení u 
Základní školy a Mateřská školy při Priessnitzových léčebných lázních a.s., 
Jeseník: 
a) zápis místa poskytovaného vzdělání na adrese Priessnitzova 405/15, 790 03 
Jeseník, s účinností od 1. 9. 2024   
b) výmaz místa poskytovaného vzdělávání na adrese Kalvodova  360/66, 790 
01 Jeseník, s účinností od 1. 9. 2024 

2. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V.Vejdovského Olomouc – Hejčín: 
a) výmaz dalšího místa poskytovaného vzdělání na adrese Táboritů 78/ 25, 
779 00 Olomouc-Bělidla, s účinností od 1. 9. 2024 
b) výmaz školní jídelny – výdejny na adrese Táboritů 78/ 25, 779 00 Olomouc-
Bělidla, s účinností od 1. 9. 2024 
c) výmaz školní družiny na adrese Táboritů 78/ 25, 779 00 Olomouc-Bělidla, s 
účinností od 1. 9. 2024 

3. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc: 
a) zvýšení cílové kapacity školní družiny na adrese tř. Svornosti 900/37, Nová 
ulice, 779 00 Olomouc z původních 60 žáků na 80 žáků, s účinností od 1. 9. 
2024 
b) zvýšení cílové kapacity mateřské školy z původních 82 dětí na 100 dětí, s 
účinností od 1. 9. 2024 
c) zápis dalšího místa poskytovaného vzdělávání u mateřské školy na adrese 
Dolní Hejčínská 35, 779 00 Olomouc, s účinností od 1. 9. 2024 

4. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit doporučené změny v 
rejstříku škol a školských zařízení dle bodu 1 až 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.8. 
 

UR/105/44/2024 Organizační zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v roce 2024 v Olomouckém kraji 



 - 45 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pověření pro školská zařízení k organizačnímu zabezpečení 
soutěží v zájmovém vzdělávání vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení, s účinností od 1. 4. 2024 na dobu jednoho roku 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_44_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-školská zařízení pověřená 
organizací .pdf 

2. s c h v a l u j e  složení okresních a krajských komisí dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení, s účinností od 1. 4. 2024 na dobu pěti let 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_44_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 -složení okresních a 
krajských komisí.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele školských zařízení o pověření 
dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 4. 2024 

4. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování komisí dle bodu 
2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 5. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.9. 
 

UR/105/45/2024 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2024/2025 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu ve struktuře oborů a počtu tříd u Střední průmyslové 
školy a Středního odborného učiliště Uničov ve školním roce 2024/2025 dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele Střední průmyslové školy a 
Středního odborného učiliště Uničov o změně ve struktuře oborů a počtu tříd 
od 1. 9. 2024 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.10. 
 

UR/105/46/2024 Návrh volebního řádu pro konání voleb do školských rad 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_44_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-školská%20zařízení%20pověřená%20organizací%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_44_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-školská%20zařízení%20pověřená%20organizací%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_44_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-složení%20okresních%20a%20krajských%20komisí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_44_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-složení%20okresních%20a%20krajských%20komisí.pdf


 - 46 - 

1. s c h v a l u j e  Volební řád pro konání voleb do školských rad dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_46_2024_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Návrh volebního řádu 
pro konání voleb.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  Volební řád pro konání voleb do školských rad dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_46_2024_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Návrh volebního řádu 
pro konání voleb.pdf 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zveřejnit Volební řád pro konání voleb do 
školských rad dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_46_2024_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Návrh volebního řádu 
pro konání voleb.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.11. 
 

UR/105/47/2024 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
příspěvkové organizace v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
hodnotící komise pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace Gymnázia, 
Šumperk, Masarykovo náměstí 8 s názvem „Snížení energetické náročnosti 
gastroprovozu – Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8“, dle upravené 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_47_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Nominace zástupců.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace o 
schválení zástupců Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.12. 
 

UR/105/48/2024 Dary v oblasti zdravotnictví – zdravotně - preventivní aktivity 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávy o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_46_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20volebního%20řádu%20pro%20konání%20voleb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_46_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20volebního%20řádu%20pro%20konání%20voleb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_46_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20volebního%20řádu%20pro%20konání%20voleb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_46_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20volebního%20řádu%20pro%20konání%20voleb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_46_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20volebního%20řádu%20pro%20konání%20voleb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_46_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20volebního%20řádu%20pro%20konání%20voleb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_47_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců.pdf


 - 47 - 

Olomouckém kraji v roce 2023 uvedené v přílohách č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_48_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-
KHSOL_Zdravotně_preventivní_programy_.pdf 
UR_105_48_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Informace o realizaci 
zdravotně-preve.pdf 

2. s c h v a l u j e  realizaci Zdravotně-preventivního programu v Olomouckém 
kraji v roce 2024 prostřednictvím Krajské hygienické stanice Olomouckého 
kraje dle návrhu uvedeném v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_48_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-
KHSOL_navrh_zdravotne_preventivni_pro.pdf 

3. s c h v a l u j e  realizaci zdravotně-preventivních aktivit v roce 2024 
prostřednictvím Oblastního spolku Českého červeného kříže Olomouc dle 
návrhu uvedeném v příloze č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_48_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 04-Návrh zdravotně-
preventivního program.pdf 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 350 000,- Kč na realizaci 
Zdravotně-preventivního programu v Olomouckém kraji v roce 2024 
prostřednictvím Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje 

5. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 400 000,- Kč na realizaci 
zdravotně-preventivních aktivit v roce 2024 prostřednictvím Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Olomouc 

6. r o z h o d u j e  o uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
Českou republikou - Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci, Wolkerova 74/6, Nová Ulice, IČO: 71009248, ve znění dle 
přílohy č. 5 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_48_2024_bod_6_Usnesení_příloha č. 
05_darovaci_smlouva_KHSOK.pdf 

7. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
Oblastním spolkem Českého červeného kříže Olomouc, se sídlem Sokolská 
542/32, 779 00 Olomouc, IČO: 00426474, ve znění dle přílohy č. 6 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_48_2024_bod_7_Usnesení_příloha č. 06-
darovací_smlouva_OSČČK.pdf 

8. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu uvedenou v příloze č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_48_2024_bod_8_Usnesení_příloha č. 07- rozpočtová změna.pdf 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 8 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-KHSOL_Zdravotně_preventivní_programy_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-KHSOL_Zdravotně_preventivní_programy_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Informace%20o%20realizaci%20zdravotně-preve.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Informace%20o%20realizaci%20zdravotně-preve.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-KHSOL_navrh_zdravotne_preventivni_pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-KHSOL_navrh_zdravotne_preventivni_pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Návrh%20zdravotně-preventivního%20program.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Návrh%20zdravotně-preventivního%20program.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2005_darovaci_smlouva_KHSOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2005_darovaci_smlouva_KHSOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2006-darovací_smlouva_OSČČK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2006-darovací_smlouva_OSČČK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_48_2024_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2007-%20rozpočtová%20změna.pdf


 - 48 - 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 8 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/105/49/2024 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických 
příspěvkových organizací za rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření 
zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2023 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/105/50/2024 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky 
zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
komise pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s názvem „Sanitní vozidlo 
typu C se speciální zástavbou a příslušenstvím (VNN/XXL) a Vozidla RLP v 
setkávacím systému“ dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_50_2024_bod_1_Usnesení příloha č. 01-Nominace zástupců 
zřizovatele pro veř.pdf 

2. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
komise pro hodnocení nabídek pro veřejné zakázky Odborného léčebného 
ústavu Paseka, příspěvkové organizace, s názvem „Venkovní rozvody 
kanalizace“ a „Rekonstrukce výměníkové stanice v MB“ dle přílohy č. 02 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_50_2024_bod_2_Usnesení příloha č. 02-Nominace zástupců 
zřizovatele pro veř.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/105/51/2024 Financování zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_50_2024_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců%20zřizovatele%20pro%20veř.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_50_2024_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců%20zřizovatele%20pro%20veř.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_50_2024_bod_2_Usnesení%20příloha%20č.%2002-Nominace%20zástupců%20zřizovatele%20pro%20veř.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_50_2024_bod_2_Usnesení%20příloha%20č.%2002-Nominace%20zástupců%20zřizovatele%20pro%20veř.pdf


 - 49 - 

1. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2024 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu příspěvkové organizace v maximální výši 356 590,00 Kč, a to na 
financování „Studie návrhu stavby VZ Hněvotínská, Olomouc“ ve výši 350 
000,00 Kč, pořízení „Přístroje pro nepřímou srdeční masáž“ ve výši 1 640,00 
Kč a pořízení „Monitoru životních funkcí transportní (defibrilátor s monitorem 
EKG 12 svodů) 3 ks“ ve výši 4 950,00 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/105/52/2024 Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Změnu Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 2024, včetně použití 
prostředků z fondu investic, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_52_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna Plánu oprav a 
investic ZZS OK v.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/105/53/2024 Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele limitu mzdových prostředků 
pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_53_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna závazného 
ukazatele limitu mzdo.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_52_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20ZZS%20OK%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_52_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20ZZS%20OK%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_53_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20mzdo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_53_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20mzdo.pdf


 - 50 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/105/54/2024 Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  závazný ukazatel – odvod z fondu investic pro Odborný 
léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 1 361,00 Kč dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_54_2024_bod_1, 2_Usnesení příloha č. 01–Finanční vypořádání 
investičního přís.pdf 

2. u k l á d á  Odbornému léčebnému ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, 
odvod z fondu investic v celkové výši 1 361,00 Kč dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_54_2024_bod_1, 2_Usnesení příloha č. 01–Finanční vypořádání 
investičního přís.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 4. 2024 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/105/55/2024 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení osobního příplatku a poskytnutí mimořádné odměny 
ředitelce příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkové 
organizace, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_55_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Úprava platu a přiznání 
mimořádné o.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat platový výměr dle bodu 1 tohoto 
usnesení a informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené příspěvkové 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_54_2024_bod_1,%202_Usnesení%20příloha%20č.%2001–Finanční%20vypořádání%20investičního%20přís.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_54_2024_bod_1,%202_Usnesení%20příloha%20č.%2001–Finanční%20vypořádání%20investičního%20přís.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_54_2024_bod_1,%202_Usnesení%20příloha%20č.%2001–Finanční%20vypořádání%20investičního%20přís.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_54_2024_bod_1,%202_Usnesení%20příloha%20č.%2001–Finanční%20vypořádání%20investičního%20přís.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_55_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Úprava%20platu%20a%20přiznání%20mimořádné%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_55_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Úprava%20platu%20a%20přiznání%20mimořádné%20o.pdf


 - 51 - 

Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.8. 
 

UR/105/56/2024 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2024 včetně jejich financování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2024 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_56_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Plán oprav a investic 
18.3.2024.pdf 

2. s c h v a l u j e  navýšení investičních finančních prostředků pod UZ 00 011 
pro příspěvkové organizace v oblasti sociální v celkové výši 3 173 184,90 Kč, 
které budou vykryty z rezervy odboru sociálních věcí na nákupy 

3. s c h v a l u j e  pro Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace, 
navýšení investičních finančních prostředků pod UZ 00 011 na akci „Rozšíření 
vjezdové brány“ ve výši 225 000,00 Kč, která bude vykryta přesunem 
finančních prostředků z odboru investic pod UZ11 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_56_2024_bod_4_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtové změny.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 8. 4. 2024 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/105/57/2024 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  s účinností od 1. 6. 2024 na pracovní místo  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_56_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%2018.3.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_56_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%2018.3.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_56_2024_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf


 - 52 - 

a) ředitelky příspěvkové organizace Domov pro seniory Červenka, p. o., Ing. 
Kateřinu Spáčilovou, MBA; 
b) ředitelky příspěvkové organizace Domov Hrubá Voda, p. o., Mgr. et Bc. Olgu 
Wittkovou, DiS.;  
c) ředitele příspěvkové organizace Domov seniorů POHODA Chválkovice, p. 
o., Mgr. Lubomíra Vraje;  
d) ředitelky příspěvkové organizace Sociální služby pro seniory Šumperk, p. o., 
PhDr. Radku Vinklerovou;  
e) ředitelky příspěvkové organizace Domov "Na Zámku", p. o., Mgr. Kateřinu 
Křepelkovou, DiS.;  
f) ředitelky příspěvkové organizace Domov Větrný mlýn Skalička, p. o., Mgr. 
Bc. Alenu Hegerovou 

2. r u š í  výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Domov Paprsek Olšany, p. o., schválené usnesením 
UR/96/69/2023 ze dne 4.12. 2023 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se pracovního místa ředitelky příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Radkova Lhota, p. o., dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_57_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 01 - Dopis o vzdání se 
pracovního místa .pdf 

4. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Domov Paprsek Olšany, p. o., a Domov pro seniory 
Radkova Lhota, p. o., dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_57_2024_bod_4_Usnesení_příloha č. 02 - Text vyhlášení VŘ.pdf 

5. s c h v a l u j e  složení výběrové komise na pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Domov Paprsek Olšany, p. o., a Domov pro seniory 
Radkova Lhota, p. o. 

6. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/105/58/2024 Záměr zpracování Strategie rozvoje systému péče o ohrožené 
děti v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zpracováním Strategie rozvoje systému péče o ohrožené děti 
v Olomouckém kraji na roky 2024–2035 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 

Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_57_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dopis%20o%20vzdání%20se%20pracovního%20místa%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_57_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dopis%20o%20vzdání%20se%20pracovního%20místa%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_57_2024_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Text%20vyhlášení%20VŘ.pdf


 - 53 - 

UR/105/59/2024 Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v 
oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení provedené kontroly činnosti 
příspěvkové organizace Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková 
organizace 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace, odstranit zjištěné nedostatky obsažené v protokolu o 
kontrole a ve lhůtě do 30. 6. 2024 zaslat Odboru sociálních věcí Krajského 
úřadu Olomouckého kraje zprávu o způsobu jejich odstranění 

Odpovídá: ředitel příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 22. 7. 2024 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Ing. Lubomír Baláš, 

ředitel 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/105/60/2024 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb, p. o., pro sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením 
doplnění místa poskytování na adrese Havlíčkova 2548/82, 789 01 Zábřeh, s 
účinností od 1. dubna 2024 

2. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Středisko sociální prevence Olomouc, 
p.o., zrušení místa poskytování sociální služby odborné sociální poradenství v 
místě poskytování Purgešova 1399, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1, s 
účinností od 1. dubna 2024 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/105/61/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 



 - 54 - 

Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Olomouc – Elektroinstalace v budově domova 
mládeže“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela 
Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc – 
Elektroinstalace v budově domova mládeže“ č. 2023/04384/OI/DSM ze dne 11. 
12. 2023 mezi Olomouckým krajem a společností Šetři světlem s.r.o., se 
sídlem Komenského nám. 141/5, 67 401 Třebíč, IČO: 29208041 dle přílohy č. 
1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_61_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1- SŠ a VOŠ zdrav. OL - 
Elektroins.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/105/62/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského v Přerově – stavební úpravy depozitáře knihovny 
v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Muzeum Komenského v Přerově – stavební úpravy depozitáře knihovny v 
budově Horní nám. č. 25, Přerov“ č. 2023/04462/OI/DSM ze dne 4. 10. 2023 
mezi Olomouckým krajem a společností PSS Přerovská stavební a.s., se 
sídlem Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov I-Město, IČO: 27769585 dle přílohy č. 
1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_62_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1- MKP - stav. úpr. 
depozitáře-OI-.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/105/63/2024 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – 
o.z. Nemocnice Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci „SMN a.s. 
– o. z. Nemocnice Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ ze dne 22. 3. 
2023 mezi Olomouckým krajem a společností SULKO s. r. o., se sídlem 
Zábřeh, Československé armády 981/41, PSČ 789 01, IČO: 47976969, 
společností ENVO s.r.o., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Bělehradská 858/23, 
PSČ 120 00, IČO: 08301514 a společností PRUMHOR, spol. s.r.o., se sídlem 
Rapotín, PSČ 788 13, IČO: 47153903 (jako „Společnost pro realizaci FVE 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_61_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1-%20SŠ%20a%20VOŠ%20zdrav.%20OL%20-%20Elektroins.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_61_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1-%20SŠ%20a%20VOŠ%20zdrav.%20OL%20-%20Elektroins.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_62_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1-%20MKP%20-%20stav.%20úpr.%20depozitáře-OI-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_62_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1-%20MKP%20-%20stav.%20úpr.%20depozitáře-OI-.pdf


 - 55 - 

Nemocnice Přerov) dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_63_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D4 SMN Nemocnice 
Přerov instalace F.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/105/64/2024 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb – IV. etapa – novostavba RD 
Zábřeh, ul. Havlíčkova“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb – IV. etapa – novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ ze dne 1. 11. 2021 
mezi Olomouckým krajem a společností PRUMHOR, spol. s.r.o., se sídlem č. 
p. 824, 788 13 Rapotín, IČO: 47153903, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_64_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D7 - TNZ-IV.etapa-RD 
Zábřeh, ul. Ha.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/105/65/2024 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z evropských a národních 
fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce včetně stanovených Podmínek k 
projektu „Domov pro seniory Červenka – Dobudování EPS s napojením na 
PCO – objekt Litovel“ dle Přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Registrace 
akce_Červenka_Litovel.pdf 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce včetně stanovených Podmínek k 
projektu „Domov pro seniory Jesenec – Dobudování EPS s napojením na 
PCO“ dle Přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Registrace akce_Domov 
pro seniory J.pdf 

3. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce včetně stanovených Podmínek k 
projektu „Domov Hrubá Voda - Dobudování EPS s napojením na PCO“ dle 
Přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_63_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D4%20SMN%20Nemocnice%20Přerov%20instalace%20F.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_63_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D4%20SMN%20Nemocnice%20Přerov%20instalace%20F.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_64_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D7%20-%20TNZ-IV.etapa-RD%20Zábřeh,%20ul.%20Ha.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_64_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D7%20-%20TNZ-IV.etapa-RD%20Zábřeh,%20ul.%20Ha.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Registrace%20akce_Červenka_Litovel.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Registrace%20akce_Červenka_Litovel.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Registrace%20akce_Domov%20pro%20seniory%20J.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Registrace%20akce_Domov%20pro%20seniory%20J.pdf


 - 56 - 

UR_105_65_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 - Registrace akce_Hrubá 
Voda.pdf 

4. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce včetně stanovených Podmínek k 
projektu „Sociální služby pro seniory Olomouc - Dobudování EPS s napojením 
na PCO“ dle Přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_4_Usnesení_příloha č. 04 - Registrace akce_Sociální 
služby pro.pdf 

5. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce včetně stanovených Podmínek k 
projektu „Domov seniorů POHODA Chválkovice - Dobudování EPS s 
napojením na PCO“ dle Přílohy č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 05 - Registrace akce_Domov 
seniorů POHOD.pdf 

6. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce včetně stanovených Podmínek k 
projektu „Centrum sociálních služeb Prostějov - Dobudování EPS s napojením 
na PCO“ dle Přílohy č. 6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_6_Usnesení_příloha č. 06 - Registrace 
akce_EPS_CSS Prostějov.pdf 

7. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce včetně stanovených Podmínek k 
projektu „Domov Sněženka Jeseník - Dobudování EPS s napojením na PCO“ 
dle Přílohy č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_7_Usnesení_příloha č. 07 - Registrace akce_Domov 
Sněženka Jese.pdf 

8. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce včetně stanovených Podmínek k 
projektu „Sociální služby pro seniory Šumperk - Dobudování EPS s napojením 
na PCO“ dle Přílohy č. 8 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_8_Usnesení_příloha č. 08 - Registrace akce_Sociální 
služby pro.pdf 

9. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Střední škola 
polytechnická, Olomouc - rekonstrukce gastroprovozu“ dle Přílohy č. 9 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_9_Usnesení_příloha č. 09 - Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace - OP.pdf 

10. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Střední průmyslová 
škola Jeseník – rekonstrukce gastroprovozu“ dle Přílohy č. 10 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_10_Usnesení_příloha č. 10 - Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace - OP.pdf 

11. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Střední škola 
gastronomie a služeb Přerov - rekonstrukce gastroprovozu“ dle Přílohy č. 11 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Registrace%20akce_Hrubá%20Voda.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Registrace%20akce_Hrubá%20Voda.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Registrace%20akce_Sociální%20služby%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Registrace%20akce_Sociální%20služby%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Registrace%20akce_Domov%20seniorů%20POHOD.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Registrace%20akce_Domov%20seniorů%20POHOD.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Registrace%20akce_EPS_CSS%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Registrace%20akce_EPS_CSS%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20Registrace%20akce_Domov%20Sněženka%20Jese.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20Registrace%20akce_Domov%20Sněženka%20Jese.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20Registrace%20akce_Sociální%20služby%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20Registrace%20akce_Sociální%20služby%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf


 - 57 - 

UR_105_65_2024_bod_11_Usnesení_příloha č. 11 - Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace - OP.pdf 

12. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Střední škola 
zemědělská Přerov - rekonstrukce gastroprovozu“ dle Přílohy č. 12 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_12_Usnesení_příloha č. 12 - Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace - OP.pdf 

13. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Sociální služby pro 
seniory Šumperk, p.o. - Prádelna“ dle Přílohy č. 13 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_13_Usnesení_příloha č. 13 - Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace - OP.pdf 

14. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Domov pro seniory 
Tovačov - rekonstrukce gastroprovozu“ dle Přílohy č. 14 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_14_Usnesení_příloha č. 14 - Rozhodnátí o poskytnutí 
dotace - OP.pdf 

15. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Střední škola 
technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 - Centrum odborné přípravy 
technických oborů (COPTO)“ dle Přílohy č. 15 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_65_2024_bod_15_Usnesení_příloha č. 15 - Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace  - I.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/105/66/2024 Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení 
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „II/150 
Přerov – jihozápadní obchvat, přeložka“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní o provedení projektových a inženýrských prací a činností pro akci 
„II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, přeložka“ ze dne 24. 11. 2017 mezi 
Olomouckým krajem a společností HBH Projekt spol. s.r.o., se sídlem 
Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 44961944, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_66_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D10 - II 150 Přerov JZ 
obchvat OI-R.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/105/67/2024 Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví Olomouckého 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2011%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2011%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2012%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2012%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2013%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2013%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_14_Usnesení_příloha%20č.%2014%20-%20Rozhodnátí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_14_Usnesení_příloha%20č.%2014%20-%20Rozhodnátí%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20OP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2015%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20%20-%20I.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_65_2024_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2015%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20%20-%20I.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_66_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D10%20-%20II%20150%20Přerov%20JZ%20obchvat%20OI-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_66_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D10%20-%20II%20150%20Přerov%20JZ%20obchvat%20OI-R.pdf


 - 58 - 

kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku – převod 
hodnoty nedokončené investice „III/44613, III/4468 Štěpánov, křižovatka 
Březecká“ z účetní evidence Olomouckého kraje na příspěvkovou organizaci 
Správa silnic Olomouckého kraje 

2. s c h v a l u j e  vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku – hodnoty 
nedokončené investice „II/150 Vícov – obchvat obce“ a „III/37349 Ptení – 
obchvat“ z účetní evidence Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  krajskému úřadu předat podklady k vyřazení nedokončeného 
dlouhodobého majetku z účetní evidence Olomouckého kraje odboru 
ekonomickému dle bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.7. 
 

UR/105/68/2024 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Gymnázium, Olomouc – Hejčín, 
Tomkova 45 – Oprava střechy na budově A“ výsledné pořadí účastníků: 
1. SEŽEV facility s.r.o., IČO: 29244960, se sídlem Vídeňská 298/135, 
Přízřenice, 619 00 Brno, nabídková cena 5 559 623,66 Kč bez DPH; 
2. ADAR ing s.r.o., IČO: 05931738, se sídlem Litovelská 116/5, Nová Ulice, 
779 00 Olomouc, nabídková cena 5 585 494,48 Kč bez DPH; 
3. ELEKTRO-FLEXI s.r.o., IČO: 28602340, se sídlem U Kapličky 21, 783 49 
Lutín, nabídková cena 5 693 420,54 Kč bez DPH; 
4. H & B delta, s.r.o., IČO: 25835661, se sídlem Bobrky 382, 755 01 Vsetín, 
nabídková cena 5 947 000,00 Kč bez DPH; 
5. DACH-IZOL s.r.o., IČO: 03568849, se sídlem Šumperská 941, 783 91 
Uničov, nabídková cena 6 208 969,24 Kč bez DPH; 
6. B.H.S. BOHEMIA, a.s., IČO: 26782014, se sídlem Praha 4, Nad spádem 
641/20, PSČ 14000, nabídková cena 6 919 102,95 Kč bez DPH; 
7. Kapoturo s.r.o., IČO: 17754593, se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 
Praha 8, nabídková cena 7 005 511,75 Kč bez DPH; 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou 
zakázku„Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 – Oprava střechy na 
budově A“, podané účastníkem SEŽEV facility s.r.o., IČO: 29244960, se sídlem 
Vídeňská 298/135, Přízřenice, 619 00 Brno, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium, 
Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 – Oprava střechy na budově A“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 



 - 59 - 

UR_105_68_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-SMLoD_Gym. Hejčín-
střecha Tomkova.pdf 

4. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Domov pro seniory Červenka – 
Vybudování šaten pro zaměstnance II.“ výsledné pořadí účastníků: 
1. ADAR ing s.r.o., IČO: 05931738, se sídlem: Litovelská 116/5, 779 00 
Olomouc, nabídková cena 5 874 448,90 Kč bez DPH; 
2. DACH-IZOL s.r.o., IČO: 03568849, se sídlem: Šumperská 941, 783 91 
Uničov, nabídková cena 5 998 305,93 Kč bez DPH; 
3. ELEKTRO-FLEXI s.r.o., IČO: 28602340, se sídlem U Kapličky 21, 783 49 
Lutín, nabídková cena 6 018 049,19 Kč bez DPH; 
4. STAVBROS, s r.o., IČO: 46977490, se sídlem: V Pivovaře 111, 798 07 
Brodek u Prostějova, nabídková cena 6 048 424,44 Kč bez DPH; 
5. PSS Přerovská stavební a.s., IČO: 27769585, se sídlem: Skopalova 2861/7, 
750 02 Přerov, nabídková cena 6 473 000,00 Kč bez DPH; 
6. VHH stavební a obchodní s.r.o., IČO: 28597168, se sídlem: Mišákova 
468/41, 779 00 Olomouc, nabídková cena 7 273 693,83 Kč bez DPH 

5. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
„Domov pro seniory Červenka – Vybudování šaten pro zaměstnance II“, 
podané účastníkem ADAR ing s.r.o., IČO: 05931738, se sídlem: Litovelská 
116/5, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Domov pro 
seniory Červenka – Vybudování šaten pro zaměstnance II“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 5 usnesení a dle Přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_68_2024_bod_6_Usnesení_příloha č. 02-SMLoD Červenka.pdf 

7. s c h v a l u j e  pro ČÁST 1 veřejné zakázky „PD: Dobudování EPS s 
napojením na CPO – II. etapa“ – III. soutěž výsledné pořadí účastníků: 
1. Jan Kupec, IČO: 87067536, se sídlem Koblovská 343/128, 725 29, Ostrava - 
Petřkovice, nabídková cena: 506 000,00 Kč bez DPH, celkový počet bodů při 
hodnocení: 100,00 b. 
2. Colsys s.r.o., IČO: 14799634, se sídlem Buštěhradská 109, 272 03 Kladno - 
Dubí, nabídková cena: 536 000,00 Kč bez DPH, celkový počet bodů při 
hodnocení: 94,41 b. 

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro ČÁST 1 veřejné zakázky 
„PD: Dobudování EPS s napojením na CPO – II. etapa“ – III. soutěž, podané 
účastníkem Jan Kupec, IČO: 87067536, se sídlem Koblovská 343/128, 725 29, 
Ostrava - Petřkovice, dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné zakázky „PD: 
Dobudování EPS s napojením na CPO – II. etapa“ – III. soutěž, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 8 usnesení a dle Přílohy č. 03 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_68_2024_bod_9_Usnesení_příloha č. 03-EPS-část 1 CHválkovice.pdf 

10. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z ČÁSTI 2 veřejné zakázky „PD: 
Dobudování EPS s napojením na CPO – II. etapa“ – III. soutěž, účastníka Jan 
Kupec, IČO: 87067536, se sídlem Koblovská 343/128, 725 29, Ostrava - 
Petřkovice, v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona pro nesplnění zadávacích 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SMLoD_Gym.%20Hejčín-střecha%20Tomkova.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SMLoD_Gym.%20Hejčín-střecha%20Tomkova.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2002-SMLoD%20Červenka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2003-EPS-část%201%20CHválkovice.pdf


 - 60 - 

podmínek 

11. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro ČÁST 2 veřejné zakázky 
„PD: Dobudování EPS s napojením na CPO – II. etapa“ – III. soutěž, podané 
účastníkem Colsys s.r.o., IČO: 14799634, se sídlem Buštěhradská 109, 272 03 
Kladno - Dubí, dle důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁTI 2 veřejné zakázky „PD: 
Dobudování EPS s napojením na CPO – II. etapa“ – III. soutěž, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 11 usnesení a dle Přílohy č. 04 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_68_2024_bod_12_Usnesení_příloha č. 04-EPS-část 2 Šumperk.pdf 

13. s c h v a l u j e  pro ČÁST 1 veřejné zakázky „Centrální nákup kancelářských 
potřeb 2024 - 2026“, výsledné pořadí účastníků: 
1. Společná nabídka: ASTRA kancelářské potřeby s.r.o., IČO: 27791661, se 
sídlem Karviná - Ráj, Kosmonautů 670/68, PSČ 73401 a Eagle Eyes a.s., IČO: 
01502875, se sídlem Skalní 1088, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, nabídková 
cena 2 777 786,40 Kč bez DPH 
2. SMERO, spol. s r.o., IČO: 25527886, se sídlem Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 
66461, nabídková cena 4 109 346,71 Kč bez DPH 
3. Chráněná dílna TiRO Blansko s.r.o., IČO: 27714357, se sídlem Havlíčkova 
517/2, 678 01 Blansko, nabídková cena 4 732 636,81 Kč bez DPH 

14. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 1 veřejné zakázky 
„Centrální nákup kancelářských potřeb 2024 - 2026“, podané účastníky –  
Společná nabídka: ASTRA kancelářské potřeby s.r.o., IČO: 27791661, se 
sídlem Karviná - Ráj, Kosmonautů 670/68, PSČ 73401 a Eagle Eyes a.s., IČO: 
01502875, se sídlem Skalní 1088, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, dle 
důvodové zprávy 

15. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářských potřeb 2024 - 2026“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 14 usnesení a dle Přílohy č. 05 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_68_2024_bod_15_Usnesení_příloha č. 05-Rámcová smlouva-CN 
kanc. potřeb_část .pdf 

16. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářských potřeb 2024 - 2026“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 14 usnesení a dle Přílohy č. 06 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_68_2024_bod_16_Usnesení_příloha č. 06-Účastnická smlouva-CN 
kanc. potřeb_čá.pdf 

17. s c h v a l u j e  pro ČÁST 2 veřejné zakázky „Centrální nákup kancelářských 
potřeb 2024 - 2026“, výsledné pořadí účastníků: 
1. Společná nabídka: ASTRA kancelářské potřeby s.r.o., IČO: 27791661, se 
sídlem Karviná - Ráj, Kosmonautů 670/68, PSČ 73401 a Eagle Eyes a.s., IČO: 
01502875, se sídlem Skalní 1088, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, nabídková 
cena 1 186 060,60 Kč bez DPH 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2004-EPS-část%202%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2005-Rámcová%20smlouva-CN%20kanc.%20potřeb_část%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2005-Rámcová%20smlouva-CN%20kanc.%20potřeb_část%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_16_Usnesení_příloha%20č.%2006-Účastnická%20smlouva-CN%20kanc.%20potřeb_čá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_16_Usnesení_příloha%20č.%2006-Účastnická%20smlouva-CN%20kanc.%20potřeb_čá.pdf


 - 61 - 

2. SMERO, spol. s r.o., IČO: 25527886, se sídlem Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 
66461, nabídková cena 2 052 191,78 Kč bez DPH 
3. PAPERA s.r.o., IČO: 25945653, se sídlem Hálkova 2217/13, Předměstí, 568 
02 Svitavy, nabídková cena 2 153 622,49 Kč bez DPH 

18. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„Centrální nákup kancelářských potřeb 2024 - 2026“, podané účastníky –  
Společná nabídka: ASTRA kancelářské potřeby s.r.o., IČO: 27791661, se 
sídlem Karviná - Ráj, Kosmonautů 670/68, PSČ 73401 a Eagle Eyes a.s., IČO: 
01502875, se sídlem Skalní 1088, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, dle 
důvodové zprávy 

19. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářských potřeb 2024 - 2026“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 18 usnesení a dle Přílohy č. 07 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_68_2024_bod_19_Usnesení_příloha č. 07-Rámcová smlouva-CN 
kanc. potřeb_část .pdf 

20. r e v o k u j e  usnesení č. UR/94/44/2023 ze dne 6. 11. 2023, body 3, 4 a 5 a 
16 v části podpisu smlouvy dle bodu 5 usnesení 

21. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Nákup centrálních přepínačů pro 
záložní technologické centrum“ v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, dle 
důvodové zprávy 

22. r o z h o d u j e  o ukončení dynamického nákupního systému „DNS-Centrální 
nákup antigenních testů“, dle důvodové zprávy 

23. r o z h o d u j e  o ukončení dynamického nákupního systému „Centrální 
nákup dezinfekčních prostředků a osobních ochranných pomůcek“, dle 
důvodové zprávy 

24. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodu 3, 6, 9, 12, 15, 16 a 19 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/105/69/2024 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) PD: „Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh – sportovní hala“, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) PD: „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel 
sociálních služeb – IV. etapa – novostavba RD Zábřeh, Malá Strana“, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 
c) „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“- II, dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 
d) „Nákup motorových vozidel pro KÚOK“, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_19_Usnesení_příloha%20č.%2007-Rámcová%20smlouva-CN%20kanc.%20potřeb_část%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_68_2024_bod_19_Usnesení_příloha%20č.%2007-Rámcová%20smlouva-CN%20kanc.%20potřeb_část%20.pdf


 - 62 - 

e) „Server pro přechod ze SAP na SAP S/4HANA“, dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání elektronických nabídek a 
komisí pro hodnocení nabídek a posouzení ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až e) usnesení 

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „DNS – Centrální nákup 
pečovatelských lůžek a matrací“, dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání žádostí o účast a 
nabídek, komisi pro posouzení žádostí o účast a komisi pro posouzení a 
hodnocení nabídek pro zakázku dle bodu 3 usnesení 

5. s c h v a l u j e  podání žádosti o zahájení minitendru na pořízení 2 ks 
centrálních přepínačů a 2 ks zařízení pro správu firewallu v rámci 
centralizovaného zadávání prostřednictvím Ministerstva vnitra České republiky 

6. r e v o k u j e  usnesení č. UR/54/38/2022 ze dne 23. 5. 2022, body 3 a 7 
veřejné zakázky: „DNS-Centrální nákup kancelářského papíru“, dle důvodové 
zprávy 

7. r e v o k u j e  usnesení č. UR/68/70/2022 ze dne 5. 12. 2022, body 3 a 4 
veřejné zakázky: „DNS-Centrální nákup výpočetní techniky“, dle důvodové 
zprávy 

8. s c h v a l u j e  nové zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „DNS-Centrální nákup kancelářského papíru“, dle přílohy č. 7 důvodové 
zprávy 
b) „DNS-Centrální nákup výpočetní techniky“, dle přílohy č. 8 důvodové zprávy 

9. j m e n u j e  nové personální složení komisí pro otevírání žádostí o účast a 
nabídek, komisí pro posouzení žádostí o účast a komisí pro posouzení a 
hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 8 písm. a) a b) usnesení 

10. p o v ě ř u j e  Ing. Pavla Růžičku, zástupce vedoucího odboru kancelář 
ředitele, k podpisu veškeré dokumentace týkající se veřejných zakázek dle 
bodu 1 písm. a) až e) usnesení, bodu 3 usnesení a bodu 8 písm. a) a b) 
usnesení 

11. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až e) usnesení a bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Pavel Růžička, zástupce vedoucího odboru kancelář ředitele 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/105/70/2024 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Pořízení 
vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém 
kraji“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) a jeho 



 - 63 - 

podmínkami projektu „Pořízení vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v 
Olomouckém kraji“ dle Přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_70_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – RoPD (změna) vč. 
podmínek -Pořízení.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/105/71/2024 Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Příprava podkladů 
pro péči o zvláště chráněná území v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_030/0002288 
projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště chráněná území v Olomouckém 
kraji“ dle Přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_71_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. et Ing. Martin Šmída, 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/105/72/2024 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
do programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Polytechnika na cestách: Inovativní 
vzdělávací mobilita pro žáky“ příspěvkové organizace Střední škola 
polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 s celkovými náklady ve výši 540 000 
Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Erasmus+ vzdělávání dospělých“ 
příspěvkové organizace Vědecká knihovna v Olomouci s celkovými náklady ve 
výši 3 500 000 Kč 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „Projekty mobilit ve školním vzdělávání 2024“ 
příspěvkové organizace Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 s celkovými 
náklady ve výši 1 200 000 Kč 

4. s c h v a l u j e  podání projektu „ERASMUS+“ příspěvkové organizace 
Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 s celkovými náklady ve výši 3 
631 586 Kč 

5. s c h v a l u j e  podání projektu „ERASMUS+ 24“ příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola Hranice s celkovými náklady ve výši 3 436 872 Kč 

6. s c h v a l u j e  podání projektu „Elektroinovace – moderní elektrotechnika a 
robotická odyssea“ příspěvkové organizace Střední škola elektrotechnická, 
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 s celkovými náklady ve výši 1 833 585 Kč 

7. s c h v a l u j e  podání projektu „Za horizont: nové cesty, nové technologie“ 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_70_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20RoPD%20(změna)%20vč.%20podmínek%20-Pořízení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_70_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20RoPD%20(změna)%20vč.%20podmínek%20-Pořízení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_71_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_71_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf


 - 64 - 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Jeseník s celkovými náklady 
ve výši 1 630 954 Kč 

8. s c h v a l u j e  podání projektu „Jazykový kurz pro učitele a odborná praxe 
žáků designu ve Španělsku“ příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 s celkovými náklady ve 
výši 680 000 Kč 

9. s c h v a l u j e  podání projektu „Program Erasmus+ odborná mobilita žáků“ 
příspěvkové organizace Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 s 
celkovými náklady ve výši 1 937 296 Kč 

10. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79, ředitele příspěvkové 
organizace Vědecká knihovna v Olomouci, ředitele příspěvkové organizace 
Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257, ředitele příspěvkové organizace Střední 
zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820, ředitele příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola Hranice, ředitele příspěvkové organizace Střední 
škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, ředitele příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola Jeseník, ředitele příspěvkové organizace 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 a 
ředitele příspěvkové organizace Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 
11 o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/105/73/2024 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k projektu „Aktualizace 
strategických materiálů v oblasti podpory KKO v Olomouckém 
kraji“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
2023/04072/OSR/DSM s Inovačním centrem Olomouckého kraje v rámci 
projektu „Aktualizace strategických materiálů v oblasti podpory KKO v 
Olomouckém kraji“, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_73_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo .pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady; Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/105/74/2024 Smlouvy o převzetí role editora údajů dopravní a technické 
infrastruktury ve vlastnictví obcí pro účely vedení Digitální 
technické mapy Olomouckého kraje  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_73_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20dílo%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_73_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20dílo%20.pdf


 - 65 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smluv o převzetí role editora údajů dopravní a 
technické infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické 
mapy Olomouckého kraje s obcemi Buková, Haňovice, Kladky, Konice, Lipová-
lázně, Náměšť na Hané, Senice na Hané, Tučín, Víceměřice 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_74_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Seznam obcí.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.5. 
 

UR/105/75/2024 Financování projektu SMART regionu Olomoucký kraj  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  financování projektu „Operativní veřejná doprava – studie 
využití v rámci Olomouckého kraje“ s předpokládanými rozpočtovými náklady 
pro Olomoucký kraj maximálně ve výši 200 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_75_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-rozpočtová změna.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.6. 
 

UR/105/76/2024 Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v 
roce 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Zprávu o plnění cílů energetické politiky Olomouckého kraje 
za rok 2023, ve znění přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_76_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Zpráva o plnění cílů 
energetické po.pdf 

2. s c h v a l u j e  aktualizovaný Akční plán energetické politiky, ve znění přílohy 
č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_76_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Akční plán energetické 
politiky_OSR.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_74_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20obcí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_75_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_76_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Zpráva%20o%20plnění%20cílů%20energetické%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_76_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Zpráva%20o%20plnění%20cílů%20energetické%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_76_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Akční%20plán%20energetické%20politiky_OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_76_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Akční%20plán%20energetické%20politiky_OSR.pdf


 - 66 - 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování Zprávy o plnění cílů 
energetické politiky za rok 2024 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: březen 2025 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení Radě Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: březen 2025 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/105/77/2024 Memorandum o využití výstupů projektu ePLANET 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  spolupráci s Energetickou agenturou Zlínského kraje v 
rozsahu Memoranda podpory dle přílohy usnesení č. 1 
Přílohy k části usnesení: 
UR_105_77_2024_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01_Memorandum podpory.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum podpory dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/105/78/2024 Jmenování energetického manažera Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  Ing. Veroniku Barákovou, referentku pro energetický 
management, oddělení energetiky odboru strategického rozvoje kraje 
Krajského úřadu Olomouckého kraje v souladu se směrnicí č. 1/2019 Systém 
managementu hospodaření s energií Olomouckého kraje schválenou Radou 
Olomouckého kraje č. UR/70/33/2019 ze dne 12. 8. 2019 Energetickým 
manažerem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/105/79/2024 Dodatek č. 15 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních 
služeb 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 15 ke Smlouvě o poskytování 
bezpečnostních služeb ze dne 1. 10. 2002 se společností S.O.S. akciová 
společnost, Olomouc, Holická 557/31u, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 
43965181, dle Přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_77_2024_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Memorandum%20podpory.pdf


 - 67 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_105_79_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 15 ke smlouvě 
o bezpečno.pdf 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/105/80/2024 Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o vyřizování petic a stížností za rok 2023 dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

   

V Olomouci dne 18. 3. 2024 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_79_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2015%20ke%20smlouvě%20o%20bezpečno.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_105_79_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2015%20ke%20smlouvě%20o%20bezpečno.pdf

